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DIENOS KLAUSIMAI 
IR DAR SIS TAS

LIET. R. K. SUS-MO
IR DARBININKŲ 

REIKALAI

l^nkų žinių agentūros pra­
nešimu, kovo 31-mą Lietuvos 
atstovui pulk. Škirpai įtei­
kiant Lenkijos prezidentui 
Moscickiui savo įgaliojimus, 
orkestras sugrojęs Lietuvos

Štai koks kontrastas. Asso­
ciated Press pranešimu, Len­
kijos atstovą Kaune sutiko 
labai nedraugingai. Viešbu­
ty, kur apsistojo Lenkijos at­
stovas ir jo štabas, saugoja 
policija, kad įtūžusi minia 
neužatakuotų.

Gali sau lenkai Varšuvoj

No. 14.

kol Vilniaus negrąžins, tol 
nuoširdžių santykių nei tik­
ros “zgados” jie nesusilauks.

Lenkų ultimatumas Lietu­
vai nejuokais sujudino Ame­
rikos lietuvius. Daugely ko­
lonijų įvyko masiniai mitin­
gai. Malonu pabriežti, ka< 
tuose mitinguose sale vyres­
nės kartos žmonių aktyviai 
dalyvavo jaunoji karta. Vie­
tomis jaunieji sudarydavo a- 
pie pusę nublikos. Tas paro­
do. kad nors mūsų jaunimą.' 
dėl tam tįkrų aplinkybių ap­
miršta savo tėvų kalbą, vie­
nok jo širdyje dega Lietuvos 
meilę. Tad ir iš čia augusių 
kartų, reikalui priėjus, Lie­
tuva gali tikėtis moralinės ir 
materialinės pagalbos.

IšrodOi naminis ispanų ka­
ras eina prie užbaigos suki­
lėlių naudai. Po tokių sunai­
kinimų dar negreit šalies gy­
venimas įeis į normales ' 
žes. Negreit užgis ir mora­
lės tautos žaizdos šio baisaus 
karo padarytos. Štai nrie ko 
privedė socialistu netoleran­
cija. Paėmę į savo rankas 
valdžią jie pirmiausia puolė 
naikint tikinčiuosius, degint

dvt kunigus. Isnanija gali 
būt pamoka kitų saliu socia­
listams. Gerai pasakė mūsų 
poetas Maironis—kas kardu 
kariauja, nuo kardo ir žus.

Meksikos vyriausybė nusa­
vino aliejaus kompanijų nuo­
savybes. Vyriausybė ketina 
savininkams duoti atatinka­
mą atlyginimą. Šis nusavini­
mas daugiausia paliečia ame­
rikiečių ir britu interesus. 
Jungtinių Amerikos Valsty­
bių vyriausybė, protestuoda­
ma prieš toki pasielgimą, ke­
tina nebepirkti meksikiečiu 
sidabro, kurio nupirkdavo a- 
pie 5,000.000 uncijų kas mė­
nuo. Pačioj Meksikoj toks 
vyriausybės žingsnis sukėlė 
didelį pasitenkinimą.

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMO AMERIKOJE ORGANAS
73 E. South Si., Willc*»-Barrs, Pa. Entarad M Socond Clau Matter January M, 1930, at Poet Office at Wilkee-Barre, Pa., under Act of Angnat 34, >9*2

KETVIRTADIENIS, AND.-APRIL 1, 1938

LRKSA 51-MAS SEIMAS
Įvyksta

GEGUŽĖS-MAY MĖNESIO 9-12 D., 1938 M.
C* •

Bažnytinės Pamaldos
ŠVENTO KAZIMIERO PARAPIJOS BAŽNYČIOJE 

SEIMO POSĖDŽIAI IR SUSIVIENYMO SEIMO 
HEADQUARTERS

HOTEL ROOSEVELT
Penn Ave. & Sixth St., Pittsburgh, Pa.

SEIMO ATSTOVAMS VIEŠBUTY NUPIGINTOS KAINOS 
Kambariai su Visais Patogumais

Seimo rengėjai ruošiasi ir žada Seimo dalyvius pa­
linksminti, surengiant vaidinimą—teatrą ir koncertą— 
bankietą.

Smulkmenos bus paskelbtos vėliau.
LEONARDAS ŠIMUTIS, 

LRKSA Prezidentas

SVARBUS PRANEŠIMAS GERB 
KUOPŲ VALDYBOMS

Kiekviena Susivienymo kuopa, kuri jau yra išrin­
kusi atstovus į 51-mą Seimą, be atidėliojimo čia pat 
mandatų duplikatus prisiųskite Susiv. Centrui. Kurios 
kuopos mandatų neprisiųs iki balandžio 11 d., 1938, 
tokių kuopų atstovų vardai nebus patalpinti į Seimo dar-

5YLVANIJOS 
ĮKŪR1M0ISUKAKTĮ

MINES PEN LRKSA NAUJŲ NARIŲ 
. VAJAUS EIGA

ČARTERIO REGISTRACIJA MASSACHUSETTS IR 
CONNECTICUT STEITUOSE SUSIVIENYMO 

VEIKIMUI ATNEŠĖ NAUJĄ ERĄ
Šiomis dienomis Centras naujų narių aplikacijų gavo 

iš šių kuopų:
83 ” Scranton, Pa.—3 apl. Org. Pranas Katilius.
85 kp. Chicago, III.—1 apl. Prirašė J. K. Encheris.
87 ” N. S. Pittsburgh, Pa.—1 apl. Org. V. Marcin-

NEW YORK IR NEW 
JERSEY APSKRITIES

SUVAŽIAVIMAS
šiuo pranešame visoms LRKSA. 

New York ir New Jersey apskri- 
I ties kuopoms, kad balandžio mėn.

24 dieną, sekmadienį. 3 vai. po 
pietų, 6 Davis Ave., Harrison- 
Kearney, N. J., šv. Vardo dr-jos 
salėj, įvyks apskrities suvažiavi­
mas. į kurį kviečiame dalyvaut vi­
sus kuopų atstovus, Susivienymo

VOL.-ME I Al XXII narius ir kitus katalikus, kuriems 
rūpi Sus-mo gerovė ir reikalai.

šis suvažiavimas bus labai svar­
bus. nes priešseiminis ir turėsi­
me daug įvairių Susivienymo ge­
rovei reikalų apsvarstyti ir nu­
tarti, taip pat po suvažiavimo 

į tuojau bus card party, kurią ren­
gia vietinė Harrisono kuopa aps­
krities naudai.

St. Lukoševičius, pirm.
J. Tumasonis. sekret.

89
91

N. S. Pittsburgh, Pa.—1 apl. Org. V. Marcin­
kevičius.

Hartford, Conn.—2 apl.
Waterbury, Conn.—8 apl. Organizatorius Pra­

nas Šopis.
Athol, Mas*.—5 apl.
Cambridge, Man.—2 apl. Org. VI. Janeliūnas.
Spring Valley, III.—1 apl.
Inkerman, Pa.—3 apl. Org. Juoz. Kemežys.

Gubernatoriur G. H. Earle
Gubernatorius George H. Earle 

i išleido Proklamaciją paskelbda­
mas Protėvių Dieną, balandžio 
8-tą, legaliu Per 
tadieniu.

Tai padaryta
sylvanijos 300 metų sukakčia, ku­
ri šią savaitę bus celebruojama 
po visą ateitą.

Didžiausios L
ladelphijoj balandžio 7-tą, 8-tą I 

1 ir 9-tą.
Balandžio 7-tą.bos paminėjimas

Penns y Ivan i jos (steigimo, kurį į-1 ir net gyvavimą seniai seniai žinių nebūta, kuopa gražiai

Ivamjos švcn-

y su Perin­

ės įvyks Phi-

110 
127 
146 
194
Taigi, ir pereita savaitė davė gerus rezultatus.
Geras ženklas, kad vajaus akcija eina ne vienoj 

kurioj apskrity ar rajone, bet įvairiose vietose.
Vienok geriausi rezultatai yra iš Massachusetts ir 

Connecticut steitų. Taigi Čarterio registracija padėtį 
ten tikrai pataisė. Jei ne depresija, kuria vietiniai or­
ganizatoriai labai nusiskundžia, naujų narių ten įsira­
šytų labai daug. Pasižadančių įsirašyt yra tiek ir tiek, 
tik stoka pinigų priverčia juos laukti geresnio rytojaus, 
štai Lowell’y prikelta išnykusi 285 kuopa; net tokiam 
Atholy, kur apie Susivienymo kuopos bet kokį veikimą

PIRMOS PENNA. APSKR. 
KUOPŲ DELEGATŲ 

SUVAŽIAVIMAS
Priešseiminis 1-mos Penna, aps­

krities delegatų suvažiavimas į- 
vyks balandžio 24, 2 vai. po pie­
tų, šv Juozapo parapijos .salėj, 
W. Mahanoy Avė., Mahanoy City, 

j Pa.
Kuopos priklausančios prie šios 

1 apskrities malonėsit imti dalyvu- 
mą šiame delegatų suvažiavime, 
prisiųsdami nuo savo kuopų at»- 

I tovus. O ypatingai kreipiamės į 
l tas kuopas, kurios per pastaruo­
sius porą metų dėl kažkokių prie- 

1 žasčių nedalyvaudavo apskrities 
I suvažiavimuose.

J. Žernauskas, sekr.

KRUVINOS RIAUŠES
Detroit, Mich.—Kovo 30-tą prie 

Federal Screw Works dirbtuvė* 
įvyko didelis susirėmimas tarp 
policijos iš vienos pusės ir strei- 
kierių bei jų simpatizatorių ii ki-

CLEVELAND1EČ1AI LAUKIA SPORTININKŲ

_________ ■______________________________ Streikieriai ir jų simpatizato- 
Į _____________ -___ ____  riai puolė 40 streiklaužių, kuriuosNUŽUDĖ MOTINĄ SUKILĖLIAI UŽEM£ lydėjo iš dirbtuvės apie 200 po- 

LERIDA . . . . .‘ Kovoje daugiausia nukentejo
streikieriai. Keli jų sunkiai su- 

ZaragOza. /span/7a.-Balandžioižei!Iti Yra sunkiai sužeistų ir 
policistų.

IR DUKTERĮ

JUOŽAS B. ŠALIONAS, nėjimą rengia švietimo Taryba
LRKSA Sekretorius Girls’ High School mokykloj. 

17th and Spring Garden Sts. 
Balandžio 8-tą bus didžiulis 

bankietas Benjamin Franklin 
Hotel, rengia Pennsylvanijos
300-tų metų Sukakties Komisija. El Paso, Texas — Balandžio 4-tą 

Cleveland, O. — Kur tik eisi — tik sporte. Tokios organizacijos Kalbės gubernatorius George sale vieškelio atrado žiauriai nu- 
į krautuvę, susirinkimą, arba gat- mums reikia. Bus duodama pro- H. Earle; U. S. senatorius Joseph žudytas Mrs. Weston G. Frome, 
vėj, visur lietuviai kalba apie šį ga vieno miesto jaunimui sueiti F. Guffey; Hon. Erro Jarnąfelt. 46 m., ir jos dukterį Nancy, 23 
basket ball turnamentą. Atrodo, 
kad bus didžiausias Amerikos lie­
tuvių sportininkų suvažiavimas, tuviai yra kviečiami į šią tuma 
Cleveland© lietuviai yra pasiren- mento programą. Dalyvaukit sve- >r Hon. John W. Kephart. Chief 
gę juos visus priimti.

su kito miesto. Suomijos ministeris dėl U. S.:
Visi vietiniai ir apielinkių lie- Dr. Lester K. Ade, State Supe­

rintendent of Public Instruction;

Kdfro 30-tą Italijos dikta­
torius Benito Mussolini pa­
sakė didelę kalbą, kurioje 
pasigyrė Italijos militariška 
galybe. Esą, Italijos subma- 
rinų laivynas esąs pate di­
džiausias visam pasauly, ben­
drai armija siekia 9,000,000 
kareivių. Anot Mussolini, I- 
talija nori taikos, bet ji savo 
interesus pasirengus ginti vi­
somis išgalėmis. Vienok kiti 
karo ekspertai mano, kad I- 
talija susirėmus su stipriu 
nriešu greit išeikvotų savo 
jogas.

čių priėmime, žaidimuose ir pas- Justice of the Pennsylvania 
Kad būtų galima visus gražiai, kui susirinkite visi svečius išleis- Supreme Court.

mandagiai priimti, turnamento ti. 
rengėjai yra paėmę Lietuvių sve­
tainę dėl abiejų dienų—balandžio 
9-tos ir 10-tos. Tai prašom visų, 
kurie atvažiuos į turnamentą. pir­
miausia atvažiuoti į Lietuvių sve­
tainę, 6835 Superior Ave„ ir ten 
užsiregistruoti.

Po to bus visi išvežioti į namus, 
kur jie apsistos.

šeštadienį, 7 vai. vakare, pra­
sidės rungtynės dėl lietuvių čem­
pionato. Po rungtynių lietuvių 
svetainėj bus svečių priėmimo 
balius. Visi vietiniai ir svečiai 
kviečiami ateiti į svetainę.

■ iiivnaiisiiaia uaii^ia, a imivuaij* jvilBB II VICIMM 

Sekmadienį žaidimai prasidės ,;e prof Voldemaras apsigyven-1 kyvietės salei.
i m nr.. . .

Jurgis K. Vens’ovaz

PROF. A. VOLDEMARAS 
PRANCŪZIJOJE

Penn. 3<?0th Anniversary 
Commission

1113 Pennsylvania Building.
Philadelphia. Pa.

KAUNO MIESTAS SKO­
LINASI VIEŠAJAI 

STATYBAI
Kaunas, kovo 31 d. — Kauno

metų, abi iš Berkeley, Calif. 
Ženklai parodo, kad motina ir 
duktė prieš nužudymą buvo žiau­
riai kankintos. Autoritetai ma­
no, kad jos nužudytos apiplėši­
mo sumetimais.

AUKOS GINKLŲ 
FONDUI

jžvmus laikraštininkas, už­
sieninės nolitikos apžvalgi­
ninkas Wm. P. Simms mano, 
kad šią vasara Europoj karo 
nebus. Esą, didžiosios šalys 
dar neprisirenge ir karo biio. 
Rašytojas išvadžioja, kad i 
pora metų Angliia tain susi- 
militarizuoa, kad jos oponen­
tai biios ir pamanyt anie ką­
rą. Geriausia vra nrigiren- 
oro Vokietija, liet ilgesnis 
karas iai būtu labai pavojin­
ga*.

3-čią sukilėliai užėmė istorinę 
provincijos sostinę tLeridą, kuri 
randasi 80 mylių nuo Barcclonos.

Sukilėlių vadų pranešimu, už- 
ėmusLeridą, jos gatvėse atradę 
šimtus žuvusių lavonų. Mat, lo- 
jalistai miestą užleido tik po di­
delių mūšių. Daug lojalistų ka-; 
reivių pateko sukilėliams nelais­
vėn.

Kovo 3-čią sukilėlių lakūnai 
smarkiai bombordavo senąją sos­
tinę Madridą. Per 85 minutes la­
kūnai išmetė apie 2000 šovinių. 
Tai buvo vienas didžiausių Mad­
rido bombordavimų nuo pat civi­
lio karo pradžios. Žuvo 70 asme­
nų. sužeistų šimtai.

Viena bomba pataikė ant teat­
ro stogo. Dajis stogo susmuko 
ant žiūrėtojų. Keli asmenys žu­
vo ir keli sužeisti.

Sukilėlių vadai mano, kad dar 
turės įvykt keli dideli susirėmi­
mai. kurie galutinai nulems civi­
lio karo pabaigą jų naudai. Kiek­
vieną dieną j jų rankas pereina 
vis daugiau teritorijos ir gyven-i 
tojų.

Balandžio 4-tą sukilėliai prisi­
artino prie Tortosa. kuri randasi 
130 mylių nuo Barcelonos, dabar­
tinės lojalistų sostinės.

AUDROS PADARĖ DAUG 
NUOSTOLIŲ

Columbus. Kansas.—Kovo 30-tą 
didelės audros nusiaubė Kanias, 
Illinois, Oklahoma. Missouri ir 
Arkansas ateitus.

Žuvo 36 asmenys, sužeistų a- 
pie pora šimtų.

| Audra sugriovė apie 1000 namų. 
Bendrai materialiai nuostoliai 
siekia apie $2.000.000.00.

KANDIDATE Į STE1TO 
SENATORIUSLietuvos Generalinio Konsula­

to New Yorke žiniomis šiomis 
dienomis pasiųsta j Kauną Gink­
lų Fondui $1665.98, kurie gauti iš 
sekančių organizacijų ir asmenų:

1. New Yorko Lietuvių Gyni­
mo Komiteto............. 11001.61

2. Moterų Vienybės R’klyne 100.00
3. H asmens (New Haven.

Ct. 1, nepanorėjusio skelb­
ti savo pavardę, Lietuvos 
laisvės Paskolos boną su 
nuošimčiais......... ...............

4. Pittsburgh'o lietuvių mas- 
mingo per p. R. Pivarifinę 
(skaitant jo paties |25... 171.85

5. V. Lukošius, 244 Van Bu­
ren St., Newartc, N. J...
V. V. S*-go« sk. Amster­
dam. N. Y., per pp. J. Šid­
lauską ir J. Piliponj.........150 00
Liet. Tautininkų KlObo de­
šimtmečio minėjime su­
rinkta ir atsiųsta per p. 
Alekną ................................

R. Generalinio Konsulato No* 
York ...... .........................

9. Vasario 16 d. Mia«jimo 
K-to, Woreerter, Mass., 
per A. Janušaitj..........

19. Alfonsas Stankevičių, 790 
K. 180th St., Bronx. N. 

---------- --------------  - w— —•- Y., aukavo...........................  
partirfeM vandens Mergaitė pa- 11. VV8 ak. New Britain. Ct,

* ' ----------- - *--- ■“ per p. J. Janušonyte.........
kariuomenei jo degti. Uigirdua rikamą. atakų-1 **• vv* Worc4*«r« Mas«.,

- *' 1 per p. J. MotO raiti ......

Prof. Aug. Voldemaras. 'Lie­
tuvos nepriklausomybės sukaktu­
vių proga amnestuotas ir paleis­
tas iš kalėjimo, porą savaičių pa- 
gyveno Zarasuose pas savo gimi- Miesto Taryba nutarė užtraukti
nes. Kovo mėn. pradžioje jis at- penkiolikos milijonų vidaus sko-1 
važiavo į Kauną, čia aplankė kai lą mokykloms statyti. Iš jų bus > 
kuriuos savo pažįstamus profeso- panaudota du ir pusė milijonų Ii-' 

irius ir tuojau su žmona išvažia-ltų prieglaudoms statyti, keturi 
vo į Prancūziją, kur ilgesnį lai-'šimtai tūkstančių litų turizmo na- 

1 ką pagyvensiąs. užsiimdamas mams. pusė milijono sanatori-1 
moksliniais darbais. Prancūzijo- joms ir vienas milijonas litų pre-

1:30 po pietų, o trečia sesija pra- ti#i Biaritae. 
sidės 7 vai. vakare.

čempijonai ir “runners up” 
gaus taures. “Jaunimo“ taurė eis 
čempijonams, o “Dirvos” tauri 
teką “runners up.“ Be Šių dviejų 
tsurių bus duodama taurės čem­
pionato komandos laiškams. 
T arpe pirmo ir antro žaidimo sek­
madienio vakare bus “foul shoot­
ing” kontestas ir kaa laimės šia­
me konteste gaus taurą. Po žai­
dimo sekmadienio vakare bus ii-

TOBULINAMAS KAUNO 
KONSULAS J. BUDRYS RADIJAS

PASIRAŠĖ SUTARTI Kaunas,—šiemet Kauno radio , 
New York, kovo 30 d.-Lietu- ^stiprinama iki 25 kw ir 

vos Generalini. Konaula. J. Bud- taiP Pat bu* irtn«tM trumPV ban’ | 
rys. Užsienio Reikalų Ministro •iV,tuTO- Galima, dalykas, 
įgaliotas, šiandien pasirašė su- *r Amerikoje galėsime girdė­
tąjį su Pasaulinė. Parodo. Ko- “ tattrpini.
mitetą atstovaujančiu p. Grover _ TT
Whalen, dėl Lietuvos Paviljono. Sudegė 3 Metų Mergaitė
Lietuvių Diena Parodoje bus rug- Biriai.—Kovo mėn. 6 d. apie 9, 

kištu Jį bali^Lietuvių wetai- iUJ° 10 d (•ekmadienj). vai. kino teatrą "žvaigždės” sar-
n.i ------------------------- gas J. Bitaitis per neatsargumą
... . SEIMO ATSTOVAI AUKO- paliko mažus vaikus prie kūrė-
talke turrtinxnto ta. .portą JA KAR|UOMENE| . ( kr0-d<1 ,

vedėjų <ii visų lietuvių kolonijų) GINKLUS
ttenpta*. «.£- _ Ueh,y0. 8tlmo

ryt organusają, kuri veik, vien <tova. , - -I P—-n— r

} .............u kiekvienas po Uutuvą ant kurių j bijo motina, apgųaė mergaitę, nu-
• • ♦ • • * !>________ I______ -a.___ 1__—_____ a . i

50.00

5.00
5.

T.

26.30

20.09

15.00

1000

1(1.22

100 00

KINIEČIAI GERAI
LAIKOSI

į ------ r------- — --- ------------------------IMCJO UIUIIU*. II.C! lįaiię, iim- .

bės reorganizacijos biliu. Ii- Mgraviruotos aukotojų pavardės. ligonini, bet tai negelbėjo. |
rodo, kad administracija tu- »«ikra manyti, kad jų pavysdį -----— ----------
rČR įvest žymiu pakeitimų, paseka ir daugiau patrijotų. Vie-

149 hratefias atmeti admrnte- jeigu norta tą bilių pervaryt no Šautuvo kaina esanti apie 130
tradjog vyriausy-psr Kongresu  i11^ ■. K......

Balandžio 1-ma U. S. At-
.. .

liti

■ Lietuvos Vyriausybė ilperka 2 
>50 milijoną 

skolos 1a

Pernai Lietuvoj įsisteigS M 
ra. vidaus pa- naujo plytinio. Visos plytit^s 

____ pernai pagamino 24 W

Shanghai.—Kovo 2-rą kiniečių 
karo vadovybė pranešė. kad 
Shantungo provincijoj nukauta 
3000 japonų.

Kovo 3-čią kiniečiai atsiėmė 
Taierhehwang ir Hanchwang. Ja­
ponai gi užėmė Langling

Išrodo, kad japonų planas, 
kaip galint greičiau užimt Tient­
sin Pukow gele&takek ir kitus 
svarbius strateginius punktu*.

« Į I JK .■ » , «ni*) » ■'

Ir >»,. J, *m» nuost Ki
r,Ir.' a S I ,r|e»n| .tipai >

Antanina H. Nau-siedieniė, 
įžymi Amerikos lietuvių veikėja, 
kandidatuoja Uiittois ateito sena­
toriaus vieton.

A. H Nausėdienė eina dėme- 
kratų ti - • - i

. L- K . i
čiai lietuvių

. ■ ■ . • *-
. . ■ ■ I : '.' : . i

r<r -r . įnirti 
K ' '■ ■< r |i , via
r • » , ( <■ 11 r " J M i kil-

Mmfin riistrikto lietuviai pili** 
. uito tautietę p A H Nau- 

•leJienę tur*»t; paremti



Am. Liet. Sporto K-tas

PARAPIJŲ CHORAMS

ii

Uždariu* paalcutini*)! (i| art

7663

tk

leistų prie Lietuvos-Lenkijos ka­
ro. Į minėtą telegramą Valstybės 

i Sekretorius atsakė sekamai:

lietuvių tvirti 
■s galas. Dsu-

“Naujienos” nurodo, kad begė­
diškas Lenkijos pasielgimas sū­
relė didelį pasipiktinimą Ameri­
koje. Lenkijos pasiuntinys Wash-
ngtonui mėgina savo vyriausy- biamam Amerikos Jungt. Valsty- 
>ės-elgesį pateisinti. Jis tuo rei- bių Sekretoriui Cordell Hull ilgą 
calu turėjęs su spaudos atstovais telegramą reikalaudamas, kad A- 
lasikalbėjimą, apie kurį "N.‘ 
taip rašo:

“Varšuvos pasiuntinys tam* pa­
sikalbėjime pareiškė, kad Lenkija 
geidžia sudaryti ‘buferio juostą* Ry­
tų Europoje, nuo Baltiko iki Juo­
dosios Jūros, kad šalys, įeinančios 
į tą ‘juostą,’ nebūtų surištos nė ko­
kiais pažadais su valstybėmis j ry­
tus nuo jos ir j vakarus. Tokiu bū- 

' du, esą, būtų įsteigta tarpe Rusijos
3r Vokietijos plati nhitrall siena, ku­
ri faktinei užkirstų kelią vienai jų 
užpulti antrą.

“Kai lenkai įteikė Lietuvai ulti­
matumą, tai jie, girdi, ‘etengiei 
priversti Lietuvą, kad būtų iilygin-

kuri Ikiin.Vkat vi tai neffi. >kji> 

ti T" perėmė riją lietuvllkoa mo 
turtą it tll<*»e pat ' amo.

«e ibbai g r e i Č,jau»i* i. ’tgan!

BENDRAS DARBAS, 
NEILGAM

Kilus naujam 'Lietuvos nepri*

AMERIKA NESIKIŠ J LIE­
TUVOS-LENKIJOS 

GINČUS
Kovo 18-tą, Amerikos Lietuvių 

Sporto Komitetas pasiuntė ger-

Vilnioje išlėkus vteakartMs į G. Mareta&eviWfitei
lai - art* “PlUtąngps” rašo

Sula>h«>1* Ryto” švietime drau­
gija K.ir, laika <ia; veikė pągku 
t.-ir <lraug)>'>« irtt)vi4ka pr a 
<1 / i<, mokykla Dainavoj* Ta 
Člau neKiuai ir * 4 mokyk.4 Vii 
mam kuratoriui utdare it jo» m.. 
kytoją A Petronę atatatė Dai­
navo* lietuviško* mokyklo* butą

Lietuviams i VsHno* vstošisus (Okup. Liet ) giau ja® ten be 
| viršaiti* atidavė kažkokiai mok y , nebui leista mo

vai. vakare.

zultatus.
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GOD, HAVE MERCY 
ON US!
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ŠIS MARGAS PASAULIS
R*š* GINTARAS

LENKUOS ULTIMATUMO 
ATBALSIAI

Kaip griaustinis iš giedrojo 
dangaus, netikėtai šoko grūmoti 
jėga ir smurtu mūsų kaimynai, 
“broliika" tauta. Nors patys yra 
patyrę vergovę, nors jie giriasi 
teisingumu, žmoniškumo aukš­
tais principais, kultūra ir tiky­
ba, tačiau gyvenime pasirodo di- 
deli grobonys, nei kiek negeres- 
ni už laukines tautas.

Kam kalbėti pasauliui apie tei­
singumą. taiką, rodytis nekal­
tais avinėliais, kad klastingai pri­
sikrovę kišenes granatų?.. Tai \]orGVf darbininkų reikalavimus 
amžini lietuvių priešai, smurti­
ninkai!.. Ištroškę garbės ir nau-1, 
dos, prisigrobę svetimų žemių, 
kėsinasi pavergti dar daugiau. 
Tačiau mes nebijome. Geriau žū­
ti garbingoje kovoje, negu ver­
gauti priešams!

Dar kartą pakelsime kardą, dar , 
kartą parodysime, kad lietuvis ^jau nu|ickamo laiko, ir atsižvel- saulionys daug ką padės Kristaus 

giant į tai. kad daugelis visai ne-i karalystei plačiau prasiskleisti.

MOKSLO RATELIAI dirba, todėl tos aplinkybės dali­
nai ir iššaukė mokslo ratelius.

Tačiau ir nekatalikai uoliai dar­
buojasi, bet daugiausia ne tiky­
bos ribose. Dažnai jie gilinasi 
meno, literatūros arba ekonomi­
jos srityse. Visa tai pagelbsti 
apsišvietusiai visuomenei išugdy­
ti ir ne vienam kongresmanui te­
ko stebėtis gautais žmonių laiš­
kais, kurie rodė artimą pažintį 
su painiais politikos klausimais. 
Knygynų vedėjai taip pat paste­
bėjo didesnį palinkimą į taip va­
dinamas "sauso skaitymo” kny-

Amerikos lietuvių spauda karš­
tai reaguoja į paskutinius Lietu- klausomybės pavojui iš Lenkijos 
voa Lenkijos įvykius. Kai kurie PU8^®' kai kas manė, kad Ame- 

• .-t. rikos visų srovių lietuviai galės1 laikraščiai griežtai smerkia Lie- . , . ... ,, ... .,bendrai veikti gelbejimo reika- 
1«i«* ?••"«»» kad toks įsitiki- 
nimas buvo dar perankstyvas. A- 
pie tai "Amerika" rašo:

“Kovo 19 d. išvakarėne New 
Yorke įvykdytas gražus sutartinis 
darbas—penkių laiknHčių redakto­
riai sudarė vieningą komitetą Lie­
tuvos gynimo tikai u. Kai komite­
tas organizuota*, nebuvo aišku, 
koks likimas laukia Lietuvos. Buvo 
nepaprastas pavojus, todėl ir nepa­
prastai greit imtasi tokių priemo­
nių, kurios tuo akimirksniu atro­
dė geriausios.

“Visų džiaugtasi bendru darbu, 
bet neilgam. Kairiausios srovės pa­
sišoko veikti savo kryptimi, vadina­
mos tautiškos organizacijos pradė­
jo organizuoti savo komitetus ir tt. 
Visa tai parodė, kad lietuviams a- 
merikiečiams sunku surasti bendras 
kelias. Gal ir geriausia, kad dirb­
tų kiekviena srovė ar grupė savo 
ribose, bet kad kiekvienos darbas 
prieš akis turėtų vieną tikslą: gin­
ti nepriklausomą ir laisvą Lietuvą!"

'priėmimą lenkų ultimatumo, ki­
ti gi tokį pasielgimą užgiria.

i v.

73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa. ‘Tėvynė” pareiškia tokią nuo- 
PHONE: Wilkes-Barre 3-4711 monę:

KOKS BUVO LENKIJOS
ULTIMATUMAS LIETUVAI

su šiuo nuo šių metų kovo mėn. 
31 dienos garantuos galimumą tie­
sioginio susisiekimo saugumą, 
upėmis, oru, paštu, telegrafu ir 

' telefonu tarp šios pasiuntinybės 
Savo vyriausybės pavedamas jir^Lenkijos (Lietuvos) vyriausy- 

turiu gafrbę Jūsų Ekscelencijai '>®s-
pranešti, kas seka: ; Štai tie raštai, kurie buvo su-

1. Lietuvos vyriausybės š. m. | kėlę visoje Europoje ir dalinai vi- 
kove^mėn. 14 d. pasiūlymas nega- 
Ii būti priimtas, nes jis neduoda 
pakankamų garantijų dėl saugu­
mo sienoje, ypatingai turint gal­
voje visų.ligi šiol mėgintų lietu­
vių-lenkų derybų neigiamus re­

Lenkijos pasiuntinys Estijoje 
Taline kovo mėn. 17 dieną, 9 

įteikė Lietuvos pa­
siuntiniui šitokio turinio notą
(ultimatumą):

sam pasauly didžiulį susidomėji- 
' mą bei susijaudinimą. Lietuva 
grasinama karu ir atsižvelgdama 
į kitas visas aplinkybes, ultima­
tumą priėmė ir padėties įtempi­
mą atpalaidavo. Dabar sunku į- 
spėti, kokios bus viso šio įvykio 
pasekmės.

"Vargu galima kaltinti Lietuvos 
vyriausybę už priėmimą Lenkijon ul­
timatumo, kuriuo Varža va reikala­
vo užmegzti diplomatinius santy­
kius ir atidaryti susisiekimą tarpe 
Lietuvos ir Lenkijos. Prieš atstaty­
tus skaitlingus Varduvos durtuvus, 
vienai Lietuvai atsakyti irgi durtu­
vu, būtų perdaug rizikingas žygis. 
Visai suprantama, k ad tokiu šio 
pavojingo incidento likvidavimu ne­
patenkinta visa lietuvių tauta. Ne­
patinka tas ir mums, bet šaltas 
protas sako, kad gerai padaryta iš­
vengiant ginkluoto susikirtimo.

“Vis tik negalima nepriminti Lie­
tuvos gyvenimo šeimininkams lep- 
šiAkumo, kad jie nepasistengė tikrai 
sužinoti ko yra vertas pasitikėjimas 
Rusijos pagelba. Veikiausiai ir Lie­
tuvos vyriausybė pilnai pasitikėjo 
sulaukti Rusijos pagelbos kritingu 
Lietuva) momentu.”

2. Turėdama tai galvoje, Len­
kijos vyriausybė pareiškia, kad ji 
vieninteliu padėties rimtumą ati­
tinkančiu sprendimu laiko tuojau 
tižraegsti diplomatinius santy­
kius be jokios parengiamosios są­
lygos.

Tai yra vienintėlis kelias kai- 
mynystės klausimams tvarkyti 
kiekvienai vyriausybei, tikrai 
norinčiai gera valia išvengti pa­
vojingų taikai įvykių.

3. Lenkijos vyriausybė duoda 
■Lietuvos vyriausybei 48 va&an* 
das, skaitant nuo šios notos į- 
t<'ikimo momento, šį pasiūlymą 
priimti, pranešant, kad diploma­
tiniai atstovai Kaune ir Varšuvo­
je turi būti akredituoti vėliau­
siai ligi š. m. kovo mėn. 31 die­
nos. Ligi šios datos visi techniš­
ko ir kitokio pobūdžio pasikalbė­
jimai tarp Lenkijos vyriausybės 
it Lietuvos vyriausybės turėtų 
būti vedami nepaprastų pasiunti­
nių ir įgaliotų ministerių Taline.' ryti.
Pasikeitimas čia pridedamomis: 5. Lietuva turi išbraukti iš 
notomis, liečiančiomis diploma-į Konstitucijos straipsnį, kad Vil- 
tinių santykių nustatymą, turėtų I nius—Lietuvos sostinė.
būti padarytas, prieš 48 valandų 6. Lietuva turi duoti pilną sa- 
terminui pasibaigiant Taline tarp , tisfakciją Lenkijai dėl incidento 
Lenkijos ir Lietuvos ministerių pasieny.
Taline.

4. Aukščiau minėtas pasiūly­
mas negali būti diskusijų objektu 
nei turinio, nei formos atžvilgiu 
—šis pasiūlymas yra ne varietur.

Atsakymo nedavimas arba pa- 
triirimas bet kurių papildymų ar- 'tinas. Tokiu būdu Lenkija kovo 
t----------- - v —t..-.-------»------ *-’-17 dieną Lietuvai įteiktame ulti­

matume jau reikalavo tiktai už* 
mėgsti diplomatinius santykiu*.

TSB

Lenkijos Ultimatumas Buvo 
Sušvelnintas

Kaip iš užsienių spaudos ma­
tyti, Lenkija pradžioje buvo už­
simojusi Lietuvai pastatyti daug 
didesnius reikalavimus. Buvęs 
jau paruoštas Lietuvai ultimatu­
mas, kuriame esą buvę reikalau­
jama:

ii Neatidėliojant užmegzti nor­
malius diplomatinius, it konsula- 
rinius santykius su Lenkija.

2. Neatidėliojant pradėti tie­
sioginį geležinkelio ir pašto su­
sisiekimą tarp Lietuvos ir Len­
kijos.

3. Sudaryti sutartį dėl tauti­
nių mažumų traktavimo ir garan­
tuoti Lietuvos lenkų nekliudomą 
tautinį gyvenimą.

4. Neatidėliojant pradėti dery­
bas prekybos ir muitų sutarčiai 
tarp Lietuvos ir Lenkijos suda-

ba rezervų Lenkijos vyriausybės 
bus laikoraa atmetimu, šiuo nei­
giamu atveju Lenkijos vyriausy- 
be, garantuos savo valstybes tikrą 
interesą savomis priemonėmis."

Prie ultimatumo buvo pridėtas 
ir pavyzdys notų, kuriotnis. tu­
rėtu Lenkijos ir Lietuvos pasiun­
tiniai pasikeisti, jeigu lietuvi 
ukimatumo , t im' i Kada gi 
Lietuva • •r.itiima pr ėmė tai. 
pagal tą pavy/(|ij, I --ikij >• ir Lie­
tuvos pasiuntiniai Taita®. kovo 
tnin 19 dieną, 12 valandą pasikei­
tė šitokį, turinio ■■ ’omi* (raš­
tais)

“Savo variai) sy’bės paw&ma®, 
turiu garl>ę pranešt . «ad I r- *.

Lenkija, matyti, apie šitokį savo 
ultimatumą pranešė kai kurioms 
užsienio valstybėms ir jos pri­
mygtinai reikalavo, kad lenkai 
savo ultimatumą tiek sušvelnin­
tų, kad jis Lietuvai būtų priim-

tarusi užmegsti nuo šios dienos 

normalius diplomatinius un»v 
Idus tarp Lenkijos ir Lietuvos 

(Lietuvos ir Lenkijos) ir šiuo 
tštoafa >urigia poaiuntinybt Kau­
no (Varinvoh)
. L—Iri jos minieteris (Lietuvos 

s> tinkamai akredituo-
jtettn savo kredencialus Kau- 
(Vartnvojs) vėliausia ligi šių

ATLIETUVINAMOS 
PAVARDĖS

Kaunas.-— Esant lietuviams 
gus amžius svetimųjų įtakoje ir
uet valdžioje, svetimoji įtaka už- 
«įkabino ir ant lietuviškų pavar­
džių. Gražios lietuviškos pavar* 
dės bw# sudarkytos pakeičiant 
svetimomis arba prikergiant ta* 
votiškaa galūnes. Dabar vėl grįž­
tam prtš lieterešškų pavardžių, 
štai SiSO Lietuvos Karo mokyto 
tos asMIH&ių, Mstaųjų kari- 
ninku, viri kfišoktyviai atlietuvi*

LENKUOS IR LIETUVOS 
ATSTOVAI ATVYKO i 

PASKYRIMO VIETAS
Rovaea, kovo 1

ko į Vsršuvą. o I r n k ijo* M Plia­

teris Chorvsrtsa at»yko I Kauną 

Ir kovo JO dieną abu jteikė pre- 
gldemAMs skiriamuosius rsitm

Paskutiniais laikais Amerikoje 
išdygo, lyg grybai, didelis skai­
čius mokslo klubų ("Study 
Clubs”). Jų tikslas yra geriau 
supažindinti pasaulionis - katali­
kus su Bažnyčios tiesomis, kad 
galėtų jie nušviesti nekatalikams 
Bažnyčios pažiūras į opius šių lai­
kų klausimus, k. a., komunizmą.

gali nugalėti, arba mirti ant Tėvy­
nės aukuro!

Jeigu reiks, mes tikimės gerų 
žmonių pritarimo, pasigailėjimo 
ir Dievo pagelbos!..

Vikt. Tat arelis

ir tt.
' Patyrimas rodo, kad jie geriau­
sia veikia, kai susidaro iš 10 arba 
15 narių—ne daugiau. Susirinki- gas.
mai paprastai sušaukiami sykį į1 Geistini, kad kiekvienoj para- 
savaitę ir tęsiasi vieną arba dtfi , pijoj įsikurtų bent vienas mokslo 
valandas. ratelis. Vaisių bus daug, nes ti-

Kadangi žmonės dabar turi dau- kybiniu mokslu apsišarvavę pa­

PRANCŪZAI NUGALĖJO LIETUVOS
KREPŠININKUS

dė eiti prie didesnio ir visos Euro­
pos taikai svarbesnio tikslo.*

“žodžiu, lenkų pasiteisinimas yra 
toks, kad smurtu Lenkija norėjo pa­
tarnauti tarptautinei taikai!

“šitame pasiteisinime tiek pat lo­
gikos, kiek Hitlerio pasigyrime, kad 
jisai Austriją ‘išvadavo,’ sutremp­
damas jos nepriklausomybę.

“Jeigu lenkams tikrai rūpėjo 
tarptautinė taika, tai kodėl jie ne­
pasitraukė iš Vilniaus, kurį netei­
sėtai užgrobė? Lenkams grąžinus 
Vilnių Lietuvai, tie ‘nesusiprati­
mai,’ kurie buvo tarpe Ix>nkijos ir 
Lietuvos, būtų patys savaime išny­
kę. Bet, užuot atitaisė padarytą 
Lietuvai skriaudą, lenkai dar kar­
tą pavartojo smurtą prieš Lietuvą!”

“Darbininkas" rašo:
“Anglų spauda vieningai smerkia 

Lenkiją ir užtarauja Lietuvą. Ame­
rikiečiai, sporto ir vyriškumo mė­
gėjai, su pasibiaurėtinu neskanumu 
žiūri j lenkų elgesį, kad jin, būda­
mi 10 kartų skaitlingeani už Jietu- 
vius neišdrįsta vieni pulti Lietuvą 
ir šaukiasi Hitlerio pagalbos, ir tik 
tada siunčia lietuviams ultimatumą, 
kada Jų mi litą r i nė pajėga pasidarė 
50 kartų didesnė už lietuviškąją. 
Tokius žmones amerikiečiai vadina 
coward*—bailiai, ne tai kad papras­
ti bailiai, bet taki, kurių bailystė 
susigretina su niakšyste.“

“Mr. John B. Borden, President, 
American Lith. Sports Committee, 
2201 West Cermak Road,

1 Chicago, Illinok.

My dear Mr.
The receipt is acknowledged of your 

telegram of Marei 18, 1938, request­
ing that this Government intercede in 
behalf of Lithuania In connection with 
the dispute between that country and 
Poland.

The Department is following doaely 
į developments in the situation to which 
you refer but, ^Mfle mindful of your 
interest, does not feel that it can de­
part from its policy of non-interven­
tion in disputes between European na­
tions.

Sincerely yours,
For the Secretary of State: 

(Signed) PIERREPONT MOFFAT 
j Chief, Division of European Affairs” 

Viršminėtas laiškas nereikalau­
ja jokių komentarų, jis pats už 
save kalba. Yra aišku, kad Jungt. 
Valstybės yra nusistačiusios ne­
sikišti į Europos valstybių gin­
čus.

šią vasarą Chicagoj įvyks A. 
L R. K. parapijų Chorų Sąjungos 
pirmutinis seimas, greta Vargo- 
ninkų Sąjungos seimo. Liepos- 

jjuly 10 dienai paimta Sunset 
Park Ir seimai bus atidaryti su 
didele dainų švente, dalyvaujant 

, 1000 dainininkų.
I Chorai, kurie dar nėra įsiregis­
travę Chorų Sąjungoj, prašomi 
nelaukt ilgiau ir siųsti savo re- 
gistracijoa mokestį $100, pažy­
mint choro vardą, valdybą, vedė-

Per 20 nepriklausomo gyveni- ją ir narių skaitlių. Adresas: 
mo metų Lietuvoje pastatyta ”Muzikos žinios,*' 1702 N. IVol- 
570.000 trobesių. Tam išleista 750 cott Ave., Chicago, Ii!.
milijonų litų. f^ik. KUlys

LENKAI UŽDARE PASKUTINĘ PRADŽIOS

MOKYK1A VILNIJOJE

ATEITININKAI PRAVEDĖ 
DAUGIAUSIA ATSTOVŲ

Kaunas.—Įvykusiuose Vytauto 
Didžiojo universiteto studentų 
atstovybės rinkimuose daugiausia 
balsų gavo ateitininkai ir prave­
dė 5 atstovus. Kitos studentu gru­
pės pravedė tokia tvarka: varpi­
ninkai (socialistiniu nusistaty­
mo)—1, atsargos*Srininkai—1, 
skautai—-1. tautininkai neolitua- 
nai — 2, šauliai — 1, tautininkės 
studentės—1, žydai 2, neorgani­
zuota studentija—1, įvairių orga­
nizacijų sambūris—3. Iš viso iš­
rinkta 18 narių.

krepŠininkus prancūzai pagalė­
jo.

Sako, kad lietuviai ne visaj pel­
nytai pralaimėjo, nes prancūzams 
buvusios geresnės sąlygos. Lietu­
viai buvo pavargę ii kelionės, ne­
buvo susipažinę su sale, kur teko 
žaisti, prancūzai turėję savo pu­
blikos palaikymą ir savo kamuo­
lį, prie kurio buvo pripratę.

O visa tai daug reiškia. Šiaip 
ar taip, bet prancūzai laimėjo.

Kaip Europos čempionus, pran- tuvoje ir kitose šalyse, Lietuvos 
cūzai pasikvietė Lietuvos krep­
šininkus į Paryžių, ir ten vasa­
rio 26 dieną nugalėjo 18:25 pran­
cūzų naudai. Nors pagal taisyk­
les Lietuvos krepšinio valstybinė 
komanda palieka Europos meiste­
riu dvejus metus, reiškia iki 1940 
metų pavasario, bet šis pralaimė­
jimas jau žymiai sumažino Lietu­
vos krepšininkų garbę.

Prancūzijoje šiomis rungtynė­
mis buvo didelis susidomėjimas; Lietuviai nenori prisipažinti, kad 
spauda daug rašė ir gyrė Lietu- jie pelnytai pralaimėjo, ir todėl 
vos sportininkus. Bet taip išgir- pakvietė prancūzų krepšininkus 

6,000 dainininkų užsirašė daly- tus, 20,000 žmonių stebint žaidy-?revanŠo rungtynėms į Lietuvą, 
vauti Pavasarininkų dainų šven- nes, o šimtams tūkstančių jas se- Šios įdomios rungtynės įvyks gė­
lėje. kuri įvyks Kaune. ‘kant per radiją Prancūzijoje, Lie- gūžės ar birželio mėnesį Kaune.

• X- • S»4.»==================================

Švęskite su mumis 
300 Metų Pennsylvania 
įsteigimo Sukaktį

Generaliam Bendruomenės Seimui autorizavus, guber­
natorius išleido proklamaciją, paskiriančią balandžio 8, 
1938. Legaliu Pennsylvanijos Šventadieniu, šventimui—su 
padėka—300 metų "Dieviškosios Civilizacijos" sukakties. 
Ji bus vadinama “Protėvių Diena" kaip trijų celebracijos 
dienų dalis—balandžio 7-tos, 8-toe ir 9-tos—po visą steitą.

Trys šimtai metų atgal, balandžio 8-tą, 1638, būrys pio­
nierių, vadovaujant Peter Minuit, laivu Kalmar Nyckel, po 
keturių mėnesių nuo išplaukimo iš Gothenberg. Švedijos, 
išsikėlė šiame krašte. Jie savo koloniją pavadino Naujoji 
Švedija. Tai buvo Pennsylvanijos civilizacijos įkūrimas.

Miesteliai ir miestai, po visą steitą, turės mokyklų pro­
gramas, paradus, oro parengimus. "Protėvių Dienos** už­
kandžius ir pietus. Mes nuoširdžiai užkviečiame kitų atei­
tų Žmones po visą mūsų šalį prisidėt prie iškilmių. Phila- 
delphijoj bus trijų dienų milžiniškos celebracijos, kurios 
užsibaigs šeštadienį, balandžio 9-tą, 2 P. M. didžiuliu Fe- 
deralių, Militarių ir Laivyno jėgų paradu; dalyvaus visa 
Penna. Nacijonalė Gvardija vadovaujant generolui Shan­
non; Policija ir Ugniagesiai; Patrijotinės, Civilės ir Fra- 
ternalės organizacijos ir Mokyklų grupės; visus priims gu­
bernatorius Earle ir 300-tų Metų Sukakties Komisija. Po to 
seks įdomios Nacijonalės Gvardijos. Steito, Armijos ir 
laivyno orlaivių demonstracijos.

Prisidėk prie Pennsylvanijos rengiamo pagerbimo tų 
kilniųjų švedų, kurie ją įkūrė. Prisidėk prie savo vietinės 
bendruomenės arba atvyk į bendras didžiules sukakties iš­
kilmes. Trisdešimt tūkstančių mylių kelionės puikiais, mo­
derniškais keliais, pro vaizdingas ir istoriškas Pennsylva­
nijos vietas praslinks pro jus. Važiuok motoru, traukiniu 
ar busu. čia jus laukia sengadyniškaa priėmimas.
PENNSYLVANIA 300th ANNIVERSARY COMMISSION 
FkANK WMZLVIN. III» FSNNSYLVANiA BLDG -PHILADtRFHIA

W UPHAAT ■ HON. JOUPH ?. GUWBY 
■ft»rfrCMW Cmh

PENNSYLVANIA STATI PUBLICITY QOMMISSUW 
SAIMN C VAM DYKJ-Thar<-1. j
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L. R. K SUSIVIENYMO AMERIKOJE PILDOMO KOMITETO SUSIRINKIMO PROTOKO
(Pabaiga)

Akrone Savasčių Klausimu
L. Šimutis pareiškia žodžiu, kad sausio mėn. 26 d. šių metų, 

grįždamas iš Pittsburgh, buvo sustojęs Akron, Ohio ir turėjo su 
Mr. Chambers pasikalbėjimą. Tą padarė reikalaujant Susivieny- 
mo Centrui. Priimta kaip pareikšta ir tuo reikalu kalbėtis vėliau.

Vajaus Komisijos Raportas
Kalba J. Venslauskas, kad viskas buvo ir yra daroma, kad va­

jus pavyktų. Kai kurios apskritys ir kuopos rengia radio valandas. 
Jo kalbą papildo J. B. Šaliūnas, pabrieždamas, kad yra paruošta 
lapelių su informacijomis apie Sus-mą ir jo reikšmę. Lapeliai yra 
lietuvių ir anglų kalba užvardinti “Lith. R. C. Alliance of America 
Membership Drive Call, addressed to Lith. American Youth and 
their parents.” Tuo pačiu klausimu išsireiškia J. Joneika, V. T. 
Kvietkauskas ir kiti Pild. Komiteto nariai. Įnešta, paremta, kad 
vajaus komisijos raportą priimti. Vienbalsiai.

Vajaus Pratęsimas
Visapusiai apkalbėjus ir išklausius iš kai kurių Sus-mo apy­

gardų reikalavimus, kad dabartinį Susivienymo vajų pratęsus, į- 
nešta paremta, kad dabartinį narystės vajų užbaigti gruodžio mėn. 
15 d. 1938 m. Balsuojama už vienbalsiai.

Plačiai kalbama dėl esamos tvarkos kuopose, kuri liečia visą 
organizaciją. Įnešta, paremta, kad visi Pild. Komiteto nariai 
stengtųsi savo apygardose atlankyti kuopas ir gelbėti visais gali­
mais būdais, suteikiant kuopų nariams ir valdyboms reikalingas 
informacijas. Balsuojama už vienbalsiai.

Parengimai
Bendrai visi Pild. Komiteto nariai išreiškia pageidavimą, kad 

kaip praeityje, taip ir šiais metais, Wyoming Klony ir kitur, kur 
tik būtų galima, surengti išvažiavimus, piknikus ar koncertus 
organo “Garso” naudai. Balsuojama už vienbalsiai.

Sesija baigiama 4:15 po pietų. Maldą sukalba Dvasios Va­
das kun. Al. Baltutis.

4>

•• . TREČIA SESIJA
Vasario 23 d., 1938. Pradžia 9:50 ryte. »-'"a

LRKSA Pild. Komiteto siisirinkimo trečioji sesija įvyko Su­
sivienymo name, Wilkes-Barre, Pa.

Dalyvauja: Dv. Vadas kun. Al. Baltutis, Prez. L. Šimutis. 
Vice Prezidentas J. Venslauskas, Sekr. J. B. šaliūnas, Iždin. V. T. 
Kvietkauskas, Iždo Glob. J. Joneika, K. A. Vencius, Dr. Kvo­
tėjas V. Krikščiūnas ir Red. M. Zujus. '

Pirmsėdžiauja L. Šimutis, raštvedžiauja J. B. šaliūnas.
Rezoliucija Dėl Susivienymo Buv. Prezidento Viktoro 

Lapinsko Mirties
Sekretorius J. B. Šaliūnas daro pranešimą, kad vasario 22 d. 

1938 m. mirė Susivienymo Eks-Pręzid. Lapinskas ir siūlo pagerbti 
velionio atmintį. Tilcf. "Komitetas pranešimą išklausęs Išreiškia 
apgailestavimą, reiškia gilią užuojautą velionio šeimai ir įgalio­
ja Susiv. Sekretorių už velionio sielą užsakvti šv. Mišias šv. Juo­
zapo parapijos bažnyčioje, Mahanoy City, Pa.

Rezoliucija Dėl Prelato Al. Dambrausko Mirties
Sekr. J. B. šaliūnas praneša, kad, spaudos pranešimu, vasario 

19 d. 1938 m. Kaune, Lietuvoje, mirė didis Lietuvos patrijotas 
mokslininkas prelatas Aleksandras Dambrauskas. Prez. L. Šimu­
tis siūlo sekamą rezoliuciją:

“LRKSA Pildomasis Komitetas išklausęs liūdną žinią dėl 
mirties prelato Aleksandro Dambrausko-Jakšto, didžiojo Lietuvos 
mokslininko, rašyto j o-poeto ir nenuilstančio kovotojo už Lietuvos 
laisvę pagerbė velionio atminti, pareiškia užuojauta jo artimie­
siems, kartu ir Lietuvos visuomenei netekusiai didelio ir žymaus 
vyro.”

Sekr. J. B. Šaliūnas skaito pirmos ir antros sesijos protokolą. 
Perskaičius priimta kaip skaityta. Vienbalsiai.

Susivienymo Seimui Laikas
Visapusiai apkalbėjus Susiv. Seimui laiką (buvo skelbta, kad 

Seimas įvyksta nuo gegužės 16 d. 1938 metų), prieita prie išvados, 
kad Seimui laiką pagreitinti ir pradėti viena savaite anksčiau, ar­
ba laikyti įprastu laiku, t. y. birželio paskutinę savaitę. Įnešta pa­
remta, kad Sus-mo Seimas būtų pradėtas gegužės mėn. 9 d. 1938 
metų. Balsuoja šeši už, du nuo balsavimo susilaiko.

Apkalbėjus Seimui vietą, įnešta, paremta, kad Sus-mo 51 
Seimo sesijos ir Headquarters bus Hotel Roosevelt, Pittsburgh, 
Pa., apie ką tuč tuojau pranešti Seimo rengimo komisijai ir Hotel 
Roosevelt menadžeriui. Balsuojama už vienbalsiai.

Įnešta, paremta ir įsakoma Susiv. Sekretoriui, kad pasi­
rūpintų 51-mo Seimo delegatams šeiminius ženklus. Balsuojama 
už vienbalsiai.

Sus-iųp Konstitucijos Spausdinimas
Sekretorius pareiškia, kad kaip praeitame Pild. Komiteto su­

sirinkime buvo nutarta, kad būtų per naują atspausdinta Sus-mo 
konstitucija, tai viskas yra prirengta spausdinimui ir dargi lietu­
viškas tekstas yra pilnai sudėtas į puslapius. Priežastis neišspaus- 
dinimo yra ta, kad labai sunku buvo išgauti kai kurių valstybių 
apdraudos departamentų užtvirtinimą naujo narystės certifikato. 
Pennsylvania valstybė galutinai užtvirtino tik vasario 8, 1988 m., 
ir dabar jau bus galima čia pat išspausdinti. Prez. L. šimutis da­
ro pastabą, kad Susiv. Seimas čia pat ir nėra abejonės, kad pa­
darys šiokių ar kitokių pataisų, užtad konstitucijos spausdinimą 
atidėti po Seimui. įnešta, paremta, kad konstitucijos spausdini­
mą atidėti praėjus 51-mam Seimui. Vienbalsiai.

Lesų Fondas
Seka ilgas svarstymas Lėšų Fondo mėnesinių mokeetų suvie­

nodinimo. Tam reikalui skiriama komisija, susidedanti iš kun. 
Al. Baltučio, V. T. Kvietkausko ir J. Joneikos. Jie priruoš projek­
tą ir patieks būsiančiam Susiv. Seimui. Balsuojama už vienbal­
siai

Apkaltųjų* pHrr-mta, kho v imu Pild. Komiteto narių 
yra pareiga studijuoti Sus-nio kon.Mtituciją n jeigu hm numatoma 
kokios nors reikalingos pataisos. kad pram- u r ai'-tr .. i- 
dakcinei komisijai J B šabūnui. Matui Zuiii ir.oh .1 < I»11 • ■. 
kad paragrafai būtų atatinkamai sutvarkyti 
stitucijos pan 
taisos būtų pri

Sekr. skaito laišką ii 209 kp. nario J Tunmlto, reikale naur 

kad pram- u k uist ,■ ,, .
a • / i t t

Jeigu kai kurie kon- 
JTafai nebūtų galima islveinti. tu kad takios pa 
uolos sekančiam Sus-mo Seni!'!. \ i. ui balsia,

certifrkato. Tą reikalą pavedama sutvarkyti Sus-mo Sekreto­
riui. Vienbalsiai.

Sesija baigta 12:10, pietų laiku.

KETVIRTA SESIJA
Pradžia 1:45 po pietų

Dalyvauja visi Pild. Komiteto nariai, kaip ir trečioje sesijoje 
ir Susivienymo aktuaras Robert Merriman iš Scranton, Pa. Kal­
bama bendrais Susiv. organizacijos reikalais, ypatingai diskusuo- 
jama su aktuaru R. Merriman Sus-mo solvency ir kiti finansiniai 
organizacijos reikalai.

Sekr. priduoda raštišką pareiškimą iš Sus-mo aktuaro R. Mer­
riman. Įnešta, paremta, kad p. Merriman raštą įdėti į Pild. Ko­
miteto protokolą ir paskelbti Sus-mo narių žiniai.

February 23, 193 8 

number of adult, 
the year ending

Lithuanian Roman Catholic Alliance of America, 
Wilkes-Barre, Pennsylvania.

Gentlemen:
Attached hereto you will find the requisite 

combined and juvenile Valuation Reports for
December 31, 1937, properly completed, executed and sworn to. All 
blanks require the signature of the Secretary at the bottom of page one 
and should be forwarded to the respective Insurance Departments with 
the Annual Statements. Home Office copies are also attached

In the Adult Division the ratio of solvency has declined to 109% 
from 111.3% in 1936. The actuarial surplus amounts to $206,011.08. 
There has been a slight increase in the ratio of actual to expected 
mortality on gross amount at risk in the Adult Division in that the 
percentage is 148.9 for 1937 as contrasted with 141.5 in 1936. The actual 
claims exceed the expected claims by approximately $34,000.00. There 
has been a slight improvement in the net rate of interest earned on 
benefit funds in the Adult Division. The 1937 percentage is 3.9 as 
against 3.8 in 1936.

The combined Adult and Juvenile Valuation Report disclosed a 
ratio of solvency at the end of 1937 of 109.3% as compared with 
111.6% at the end of 1936. The ratio of actual to expected mortality 
on gross amount at risk for the last year was 147.1% as against 
140.1% in 1936. A slight improvement is noted in the net rate of in­
terest earned on benefit funds. The 1937 percentage is 3.8 as against 
3.7 irt 1936. . i

In the States of Maryland and New Jersey, which call for the 
filing of reports based on market value of securities, there is a slightly 
different picture but not at all disturbing, especially in view of market 
conditions at the last year-end. The solvency ratio, based on com­
bined Adult and Juvenile reports, as of December 31, 1937 was 106.3% 
as contrasted with 109.6% in 1936. There is an actuarial surplus of 
$144,252.29. These percentages are based on combined adult and 
juvenile reports. The method of valuation of securities only affects 
the solvency ratios and has no bearing on the mortality or interest 
results for the year under consideration.

Very truly yours.
R. MERRLMAN

Valstybėms Raportai
Visapusiškai kalbama dėl valstybėms raportų. Nutariama, 

kad Mass, valstybės raporte Susiv. namo renda būtų įdėta 2 pus­
lapy į 19-tą eilutę. Vienbalsiai.

Persikeliančių iš Vaikų Skyriaus Nuošimtis
Praeitas Susivienymo Seimas yra nutaręs, kad Vaikų Skyriaus 

Klasės A nariai, kurie yra išbuvę Sus-me 10 metų ar daugiau, per­
sikeldami augusių skyriuose, gauna kreditą 25 procentus. Tačiau, 
nutarimą padarius, nebuvo padaryta provizijbs kaip tą sunaudoti 
nario mėnesinėms mokestinis. Pild. Komitetas tą Seimo nutarimą 
interpretuoja ir instruktuoja Susivienymo sekretorių, kad tokių 
narių jiems priklausomi kreditai būtų naudojami mėnesinėms mo­
kestinis vien Apdraudos ir Lėšų fondų skyriuose. Balsuojama už 
vienbalsiai.

Sekretorius daro siūlymą, kad Jaunamečių Klasės B certifika- 
tai turėtų būti su cash surrender charges. Pild. Komiteto nariai 
tam pritaria ir tą darbą paveda aktuarui R. Merriman, kuris pri­
ruoš ir išlygins su Jaunamečių esama konstitucija ir bus pavesta 
užtvirtinti būsiančiam Sus-mo seimui. Balsuojama už vienbal­
siai.

Kalbama, kad reikėtų padaryti naują sistemą mokesčių kny­
gelėse ir mokesčių lapuose. Kadangi tas viskas surišta su finansi­
nėmis išlaidomis, tai patiekiama tolimesniam tyrinėjimui. Vien­
balsiai.

Sekr. skaito laišką iš aktuaro R. Merriman reikale norinčių į- 
stoti Sus-man, kurie yra senesnių metų, negu nurodyta Sus-mo 
konstitucijoje. Apsvarsčius, nematoma galimybės kaip tą būtu 
galima įvykdinti, tad paliekama neišspręstu ir raportuoti Sus-mo 
seimui. Vienbalsiai.

Draugijų Priėmimą*
Sekretorius praneša, kad yra paklausimų siūlantis draugijoms 

su savo nariais ir turtu pereiti Sus-man. Patikrinus vestą kores­
pondenciją ir išklausius aktuaro R. Merriman asmenę opiniją, pa­
liekama tolesniam susirašinėjimui, nes iki šioliai iš draugijų gau­
tos informacijos nėra pilnos ir dėlto negalima nustatyti tokiems 
kandidatams atsakomingumą—liabilities. Vienbalsiai. Aktuaras 
R. Merriman apleidžia susirinkimą.

Akron, Ohio Savasties Klausimu
Sekretorius skaito eilę laiškų iš Banners Guar. Tittle and Trust 

mgr. H. L. Chambers, apie namus, lotus ir duodant sugestijas dėl 
dabartinės jų vertės. Papildo V. T. Kvietkauskas ir L. šimutis. 
Apkalbėjus, įnešta, paremta, kad tą visą pavesti Prez. L. šimu­
čiui. Vykdamas į Chicagą sustos Akrone pasimatys su vietos vei­
kėjais: kun. J. F. Angelaicru, 178 kp. fin. rast. J. Sebastinu ir pa­
sitars su p. Chambers dėl namu taisymo ir t. p. Raštišką raportą 
prisius Susiv. Centrui ir Fin. Komisija pasielgs taip, kaip bus ge­
riausia galima. Balsuojama už vienbalsiai.

Prašymas P»»kolos
200 kuopos narys S. Žurlis ynraio paskolos antru morgičiu ant 

jo nejudamos savasties L-inden, N. J. Atsakymą duoti pavedama 
Fin. Komisijai. Vienbalsiai.

P *akolo«-M orgičiai

Sekr. raportuoja, kad kai kurie skolininkai už morgičius yra 
-/-iliKę mi nu<»s>iiiai. ii 'aksais ir dar, > -m-.■< . k..,t • ■ - k . >i .<• \. ju 
urėtų būt pasirieto. tpkalbėjus. įnršt.i. parorn’.i. kad Ein 

Komisna imtųsi irrii’žtn nusistattymo. kad miošinu'-m ;i taksai tu 

rėtų būti mokami taip kaip yra nurodyta paskolų-nn ,yicid 
tyse. Su tais, kurie sutarties nepildo, pasielgti sulig civiliu 
apsaugojant Stt^mo investmentą. Balsuojama už vienbalH

ta Į
C • Prašymas

30 kp. narys Lukoševičius Jonas prašo, kad jam būtų U 
tos teisės Pašalpos skyriuje. Patikrinus dokumentus, įneštj 
remta prašymą patenkinti, su sąlyga, kad jis pilnai užsi| 
užvilktas mėnesines duokles. Vienbalsiai. j

134 kp. narė Šermeckienė Apolionija prašo, kad jai bCiB 
pasiskirti sau pašalpgavį ir pomirtinę pavesti taip, kaip jai 
ka, o ne taip kaip yra nurodyta Sus-mo konstitucijoje. SI 
rius daro pastabą, kad Sus-mo konstitucija yra pagrįsta vJ 
apdraudos įstatymais ir kol Sus-mo seimas tą nepatvarkysl 
tai nėra galimybės reikalavimą išpildyti. Siūlo palikti rl 
posėdžiui todėl, kad yra ir daugiau panašių klausimų, k J 
svarstomi, dalyvaujant Sus-mo legaliam patarėjui adv] 
Lopattai. Įnešta, paremta Sekretoriabs rekomendaciją |1 
ti. Balsuojama už vienbalsiai. J

Sesija baigiama 5:20 po pietų. Maldą sukalba kun. J 
t utis. J

PENKTA SESIJA 
Vasario 24 d. Pradžia 10:20 ryte. U

Dalyvauja: Dv. Vadas kun. Al. Baltutis, Prez. M 
Vice Prez. J. Venslauskas, Sekr. J. B. Šaliūnas, Ižd. \^B 
kauskas, Iždo Globėjai J. Joneika ir K. A. Vencius, D^B 
V. Krikščiūnas ir Red. Matas Zujus. j

Pirmsėdžiauja L. šimutis, ras tvedžiauja J. B. Šaliūną
Prieš pradėsiant posėdį, Pild. Komiteto nariai 

ruoštu^vairioms valstybėms metinius raportus.
SKaitomas trečios ir ketvirtos sesijų protokolas, 

priimtas kaip skaitytas.
Prašo Sušelpti

p

Pu
1 ,1

Sekretorius perskaito nuo J. Sabo laišką, kuris randi 
glaudoje, Philadelphia, Pa. Jis prašo pašalpos iš LaJ
Fondo. Įnešta, paremta, kad jam suteikti vienkartinę!
$10.00. Balsuojama už vienbalsiai. I

Pribūna Sus-mo Legalis Patarėjas adv. Jonas S. Lopl
Pomirtinės I

19 kp., Pranckevičius Jonas, apdr. $150.00. Mirė L| 
Ant narystės liudymo buvo padarytas pakeitimas pašalpgl 
mirusios dukters Petronės Daukšienės ant žento AmbJ 
Daukšos, gyvenančio Newark, N. J. Patikrinus dokumen] 
respondenciją, įnešta, paremta, kad narystės certifikąl 
dimas padarytas sausio 1 d. 1932 m., Sus-mo Centre n(B 
keistas iki narystės liudymąs buvo grąžintas reikalaujami 
pomirtinę, lapkričio 22 d. 1987 m. Kadangi pervedimas! 
nės specifiškai yra nurodyta Sus-mo konstitucijos st r. 23, j 
fe 2-ram ir kadangi narys to neprisilaikė, užtadĮ pervedi 
mirtinės skaitomas nelegaliu ir jo pašalpgayjs yra aka i~u
na Elena PrknčkeviČiene. ^Tačiau Sus-mas neb^TplTlsn 
mirtinę išmokėti Amb. Daukšai jeigu jis gaus iš:h.zi l-iJ 

, kevičienės Power of Attorney padarytą ir legaliai užliucM 
komingos Lietuvos valstybės įstaigos. Balsuojama už vi(B

20 kp. miręs narys Skoparas Kazys neturėjo pasiskyręi' 
gavio. Apdrauda $150.00. Pomirtinę reikalauja išmokei 
rius. Yra susirašyta su mirusio broliu. Tačiau iki šioliai j| 
pridavė jokių autentiškų įrodymų, kad jis yra mirusio nal 
Įnešta, paremta, kad dar kartą išreikalauti įrodymų ir B 
kumentai bus tvarkoj ir brolis pomirtinę paves išmokėti 
tai taip ir padaryti. Balsuojama už vienbalsiai. B

61 kp., Sliaužis Juozas, apdr. $750.00. Prieš mirsią™ 
nė buvo pavesta pusbroliui. Jam mirus buvo velionio gH 
protestuota, kad nurodytas pašalpgavis—pusbrolis nėral 
minė ir pomirtinę reikalauja išmokėti brolis Motiejus ir B 
žė šliaužiai gyvenanti šlinakiemio kaime, Punsko para J 
kupuotoje Lietuvoje. Taip pat atsišaukė ir kiti giminės, B 
ti Amerikoje. Įnešta, paremti, kad laukti daugiau žiB 
tuomet pomirtinę išmokėti. Balsuojama už vienbalsiai

95 kp., Mockus Juozas, apdr. $150.00. Pomirtinė n J 
kam pavesta. Pomirtinę reikalauja išmokėti graboriusj 
95 kp. f i n. rast, praneša, kad Lietuvoje gyvena veli. niB 
kuri sulig Sus-mo įstatų ir yra tikroji pašalpgavė. ĮneštaB 
ta, kad Sus-mas nebus priešingas pomirtinę išmokėti gtaB 
gu jis gaus iš mirusio žmonos Power of Attorney padaryB 
liai užtvirtintą atsakomiųgos Lietuvos valstybės įstaigt sB 
jama už vienbalsiai. ĮB

129 kp., Aleliūnas Petras, apdrauda $500.00. PašaI|B 
vo pasiskyręs kūmą, kuri su mirusiu Petru Aleliūnu nčtBI 
minė. Prez. L. Šimutis pareiškia, kad iš minėtos kuB 
atsilankė delegacija ir iš ju sužinojo, kad velionis buvo vB 
su žmona išsiskyręs. Aav. J. S. Lopatto pareiškė, M 
žvilgsniu Petras Aleliūnas pasiskyręs pašalpgavę kūrrB 
neteisėtai ir jeigu jis buvo vedęs ir nors buvo su žmona B 
bet jei teismiškai nebuvo divorsuotas, tai jo pašalpgavB 
vusioji jo žmona. Priešingai, jeigu jis buvo teisme gavę® 
tai tuomet jo pašalpgaviais yra taip kaip nurodyta Su.s-nB 
tucijoje, t. y. tėvai, broliai-seserys ir etc. Įnešta, parernuB 
kį atsakymą duoti kuopai ir reikalauti daugiau infoi maB 
suojama už vienbalsiai. B

151 kp., Rimkaus Juozo apdrauda $500.00 dar yrajB 
ta ir laukiama galutino atsakymo iš Lietuvos konsuldfl 
III. Priimta vienbalsiai. ^B

156 kp., Šukys Vincas. Pomirtinę
Lubins k as, pas kurj velionis būk tai gyvenęs ir kūnam B 
buvo pavesta. Tačiau Sus-mo Centre yra gautas iš lol 
mirtinės pervedimas išpildytas rugsėjo 2 d 1937 m. paB 
pasiskiriant savo dukterį Oną Rakauskienę Tokš perveB 
mirtinės Sus-mo Centre gautas rujo jo l d 1937 m. Jigfl 
sėjo 22 d. 1937 m. Po velionio mirčiai gauta pilietybes B 
pieros ir “pasportnaia knvžka." kanu vra pažymėta, 
Vincas šukvs yra Rimęi hrpo« mėn. 19 d. 1M8 m. Įsij^B 
Sus-m u i • meri 1 i 191’1 m. gimimą melus pa^H 
mėn tad Kilni Tad tu<> laiku savo tikruosius metU^H 
lai’.. -j <tun p-‘>1 metą 8 mėn. ir 12 dienu. Kadl^B 
knnstituci ioje narių priėmimas yra nustatytas tik iki
Vincas Šukys Susiv įsigavo neteisėtai ir užtad Susiv. pdB| 
mokėti negali. Susiv. adv. J. S. Lopatto pataria
Sii<n konstitucijos įnešta, paremta, kad jo
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JIKSA KUOPŲ ĮNEŠIMAI 
/ 51-JAM SEIMUI

emiau telpa LRKSA kuopų įnešimai 51*jam Seimui, kuris į* 
geguže* 940 dienomis Pittsburgh, Pa. Dauguma tų įnešimų 

į taip, kaip jie surašyti ir priduoti Statutų Komisijai, tik per­
duoti tie, kurie buvo surašyti ištisų straipsnių formoje. Kad 
Bii įnešimai nesikartotų, tai po vienu dedamos visos kuopos, 
K tokį Įnešimą paduoda. Didesniam kuopų patenkinimui, y- 
telbiami visi įnešimai su Statutų Komisijos pareikštais nuo- 
Kdziai*, neaplenkiant ir tų, kuriuos komisija laiko atmestinais. 
I įnešimus turėtų pastudijuot netik išrinkti atstovai, bet ir visi 
L nariai ir susirinkimuose duoti savo atstovams atatinkamas 
Kkcijas. MARIJONA SRUPŠA, 

STATUTŲ KOMISIJA: ) JOSEPH J. GRISH, 
V f FRANK CIŽAUSKAS

APDRAUDOS REIKALAI
nui išbuvus 20 ar 30 metų Susivienyme, atsitikus nelaimei, kaip tai 
ledarbui ar senatvei, kad nebūtų išbrauktas ir kad pomirtinė būtų iš- 
i atskaitant nario nesumokėtas duokles. 200 kp. (Atmest)
^Susiv. Seimas autorizuotų Pild. Komitetą pertvarkyti narių priėmi- 
Rįe A, kad nariai Susiv. būtų priimami iki 55 metų, bet nedidesniam 
^Askyriuje, kaip $250.00 ir pašalpon $6.00 savaitėje.

209 kp. (Priimt) 
^^usiv. Seimas padarytų pašalpgaviu pasiskyrime proviziją, kad na- 
|p laidotuvėms galėtų pasiskirti nedaugiau, kaip $200.00, vietoje da- 
■čio $100.00. Jeigu narys laidotuvėms nebūtų pasiskyręs, mirtų ir to-
■ ebųtų kam palaidoti, tai kad Susiv. turėtų teisės iš nario pomirtinės
■i nedidesnę sumą, kaip $200.00. 209 kp. (Priimt)
Bu narys, išbuvęs per 20 metų ir apsidraudęs ant $1,000 netektų 
f negalėtų mokėti mėnesinių mokesčių, kad jo policy būtų verta nors 
lėk narys per tuos metus įmokėjo savo pinigų. 62 kp. (S. S.)
Į Susiv. Seimas išbrauktų iš dabartinės Susiv. Apdraudos Klasės A 
Btyrių ir Klasėje A nariai būtų priimami pradedant $250.00.
Į. 209 kp. (Atmest)
■raudos Klasėje A palaikyti seną certifikata (policy), tai yra be re- 
I 1-ji kuopa (Atmest)
kurtinės turi būti išmokamos greitai, kaip galima, bet nevėliau 30 
kietoj 60 dienų. 8 kp. (Atmest)
Buosuoti nuo mokesčių tuos narius, kurie per daug metų priklau- 
Ij Susivienymą jau yra išmokėję savo pomirtinę, arba sumažinti jų 
Bk narys per tuos metus įmokėjo savo pinigų. 62 kp. (Seimui svarstyt) 
B senas narys, norintis persikelt į aukštesnį skyrių, būtų priimtas ant 
Bmėnesinių mokesčių. 200 k p. (Atmest)
I PAŠALPOS REIKALAI
Bipsnį 36, paragrafą 5-tą pataisyt taip, kad ligonių blanką No 2 ne-
■ medicino^ daktarui pildyt. Užtenka kuopos lankytojų ir kuopos 
Brų parašų, kaip yra daroma sužeidimuose, kada narys 'gauna dar-

įsaciją. Tas Sutaupytų ligoniui pinigų. 17 kp. (Atmest) 
Pašalpos skyriuje senesniems nariams, kurie buvo išėmęlikt teis^ Pašalpos skyriuje senesniems nariams, kurie buvo išėmę 

prieš jubiliejinį 50-tą Seimą laikytą Chicago, UI. Toki nariai turėtų 
i savo visas duokles, kurių per tą laiką nemokėjo. Jei tik gydytojas 
pažins sveikais, turėtų teisę ligoje ir sužeidimuose gaut pašalpą.

28 kp. (Atmest) 
pašaipa būtų išmokama kas 30 dienų tiems ligoniams, kurie ilgai

I 30 kp. (Patarimas)
IPašalpos skyrius būtų kaip pirmiau : mokėt savaitėje vieton 12 dol.— 
■šalpos; kad nariai "sirgtų teisingai," tada Pašalpos Fonde pinigų 
lu kaupu. 146 kp. (Atmest)
Bžint 1934 matų konstituciją, kuri patenkintų narius pašalpos sky- 
Barkymu. Tada Susivienymas geriau augtų nariais. 172 kp. (Pastaba) 
jai/Klasių B, C ir D, priklausanti Pašalpos skyriun, Lėšų Fondan 
[centų per mėnesį, vietoj 25 centų per mėnesį. 8 kp. (Atmest) 
I Seimas panaikintų ligonių blanką Nr. 2. 171 kp. (Atmest)
klpd mokėt už pirmą savaitę, arba nuo pirmos dienos ligonio sirgimo. 
[ 22 kp.. 62 kp.. 227 kp.. 289 kp. (S. S.)
■nebūtu apribotas laikas mokėjime pašalpų sužeidimuose (accidents), 
r —142 kp. (Pastaba) 
■e nariai išbuvę šioje organizacijoje 10-15-20 metų ir neišėmę nei 
■šalpos, kad būtų kuomi nors pagerbti už jų gerą sveikatą ir už jų 
L 146 kp. (S. S.)
I nereikėtų mokėti ekstra po 5 centus, kurie įsirašo ir j Pašalpos 
1 . 81 kp. (Atmest)

j JAUNAMEČIŲ REIKALAI
J K lasė j C įvest naują skyrių, kuris būtų dėl atsiėmimo pinigų po 
Jk arba dvidešimt metų (15 arba 20 year endowment policy)
r 11 kp. (Atmest)
isyti pastarojo Seimo priimtą pataisymą jaunamečių Skyriuje. bū-
1 jaunametis, Įsirašęs į vaikų skyrių, nežiūrint kiek metų išbūtų 

taw skyriuje, psv . du. keturis, septynis, «u<jug J*5 metų ir pmikeljant j 
augusių skyrių, jam būtų duodama kredito 50 proc, nuo įmokėtų mokesčių.

33 k/>.. 85 kp„ 100 kp.. 101 kp„ 163 kp. (S. S.)
Nupigidt jaunamečių skyriaus mokestis; kad išbuvus 15 metų jaunatne- 

čių skyriuj prieš persikėlimą j augusių skyrius būtų atmokėti nario sumokėti 
pinigai. 200 kp. (S. S.)

Jeigu tėvas ir motina priklauso prie Sųsivienymo, kad jų vaikai būtų 
apdrausti be mokesčių. 218 kp. (Atmest)

Kad Susiv. Seimas autorisuotų Pild. Komitetą pertvarkyti Jaunamečiams 
skyrių įvedant naują skyrių pavadinant Juvenile Educational Annuity at 
Age 18. Mėnesinė mokestis Standard Industrial 3’/2% su Apdraudos sky­
riais $100 00, $300.00, $400.00, $500.00. Tuose skyriuose jaunamečiai galėtų būt 
priimami nuo 1 iki 10 metų ir jų sertifikatai būtų išmokami sulaukus 16 metų 
jam pačiam arba jeigu toks narys mirtų nesulaukęs 18 metų, tai jo pašalpga- 
viui. Toks eertifikatas turėtų provįziją, kad po trijų metų mokėjimo turėtų 
rezervus su teise gauti “Paid Up" certificate arba Extended time, arba gauti 
"cash surrender vertę.” 209 kp. (Atmest)

Panaikinti praeito Seimo nutarimą liečiantį persikeliančių iš Jauname­
čių skyriaus Klasės A į augusių skyrius, suteikiant jiems 25% nuo jų Ap- 
draudoje sumokėtos sumos. Tokį nuošimtį dabar gauna tik toki nariai, ku­
rie yra išbuvę Susivienyme nemažiau, kaip dešimt metų. Už tad mes siūlome 
tokį tarimą atmesti ir kad Suąiv. Seimas autorizuotų P/ld. Komitetą išdirbti 
taisykles, kad visi Jaunamečių Skyriaus Klasės A nariai, persikeldami bile 
augusių skyriuje, galėtų gauti kreditą nuo sumokėtų apdraudos skyriuje 
mokesčių tokios sumos, kaip kad patars Susiv. aktuaras. Tokios skaitlinės 
turėtų tilpti vaikų konstitucijoje. 209 kp. (Priimt)

Kad Susiv. Seimas autorizuotų Pild. Komitetą įvesti Jaunamečiams 
naują skyrių Twenty Year Survivorship Certificate. Tokiam skyriuje jauna- 
mečiai galėtų būt priimami nuo vienų iki penkiolikai metų. Po trijų mokė­
jimo metų privalo turėti rezervus su teise gauti “Paid Up,” “Extended" ir 
“Cash Surrender Values.” Pomirtinė būtų išmokama jaunamečio nario pa- 
šalpgaviui arba po 20 metų mokėjimo jam pačiam. 209 kp. (Atmest)

Kad Susiv. Seimas padarytų atatinkamas provizijas pasiskyrime pašalp- 
gavių, kad kiekvienas Susiv. narys turėtų.teisę pašalpgaviu pasiskirti kad ir 
ne giminę, bet tik tokiose valstybėse gyvenantiems nariams, kur tokiam ta­
rimui nesipriešins esami Valstybių Apdraudos įstatymai.

1 kp.. 17 kp.,209 kp. (S. S.)

ORGANO “GARSO" REIKALAI

'Keno šeimynon eina kelt organo “Garso" egzemplioriai, kad Centras 
mainais nesiųstų knygelių, ženklelių, nes nariai tų dalykų jau turi perdaug; 
vieton to, kad atsilygintų pinigais (cash). 146 kp. (Atmest)

Organo “Garso" spausdinimui įsigyti nuosavą presą.
1 kp.. 30 kp. (Priimt) 

“Garsą" leisti 8-nių puslapių. Administracija turėtų gaut daugiau skel­
bimų. 28 kp., 81 kp.. 142 k p., 146 kp. (Pastaba)

Kad mūsų organe “Garse” būtų daugiau rašoma apie sportą ir anglų 
kalboje. 142 kp. (Priimt)

Kad organe “Garse” būtų plačiau rašoma apie LRKSA ir jo reikalus, 
taip pat apie katalikų akciją. 142 kp. (Priimt)

Kad nariai, kurie daug metų neima organo “Garso" ir negauna jokio 
atlyginimo, kad gautų naujos laidos knygų ar kokį kitonišką atlyginimą.

u 191 kp. (S. S.)
Sumažėjus “Garsui,” sumažinti ir darbininkams algas. 134 kp. (Atmest) 

4 • .
LĖŠŲ FONDO REIKALAI

Nekelt Lėšų Fondo mokesčių. 22 kp., 28 kp., 50 kp., 62 kp„ 67 kp., 227 
kp., 289 kp. (S. S.)

ĮVAIRŪS REIKALAI

Narys gali statytis į Pildomą Komitetą, jei yra išbuvęs geram stovyje 2 
metu ir jei turi nemažiau, kaip $1,000 apdraudos Susivienyme ir tt. (šis 
pataisymas reikalingas, nes Pild. Kotu, nariai, įsirašę ant mažų apdraudų, o 
turi dideles teises) 30 kp. (S. S.)

Atstovui dėl svarbios priežasties apleidžiant seimą, jis turi teisę savo 
balsą pavesti kitam atstovui apie tai viešai seimui pranešus ir seimo sekre­
toriui užprotokolavus. 33 kp., 85 kp., 100 kp., 101 kp.. 163 kp. (Atmest')

Grupėms, t. y. draugijoms dedantis prie Sus-mo, nariais priimti iki 55 
metų amžiaus. Jei grupėj rastųsi nedaugiau 10 nuošimtis narių, turinčių 
virš 55 metų metų amžiaus, tokie nąriąi, priimant į Susivienymą, turi iš anks­
to sumokėti už visus metus tarp 55 metų ir esamo amžiaus. Draugija, prisi­
dėjus prie Sųsivienymo, gali vadintis senuoju vardu, tik gale pažymėti duo­
tą jai eilinį numerį iš Centro. Pavyzdžiui, šv. Jurgio, LRKSA 356 kuopa.

33 kp., 85 kp., 100 kp., 101 kp.. 161 kp. (Priimt) 
Susivienymas turėtų samdytis tik priklausančius prie organizacijos.

218 kp. (Priimt)
Kurie dirba Susiv. darbą ir gauna $100.00 algos, neturėtų teisės kitokį 

darbą užimti. 218 kp. (Atmest)
Panaikinti Labdarybės mokestį, kuris kiršina narius, ypač naujus. Ar­

gumentas—atskiros valstybės, miestai teikia pašalpą vargšams. Be to. dau­
gelis lietuvių kolonijų turi labdaringu draugijas, kurios rūpinasi vargšais, 
našlaičiais. 33 kp., 85 kp., 100 kp., 101 kp.. 163 kp. (Priimt)

Centro Valdyba deda pastangų suorganizuoti tinklą kuopų Kanados lie­
tuvių kolonijose. 33 kp., 85 kp.. 100 kp., 101 kp.. 163 kp. (S. S.)

Pataisyti straipsnį 44 (Rinkimas kuopos valdybos), par. 1, kad kuopos. 

rinkdamos valdybą, turi išrinkti ir nutarimu raštininką, nes Str. 43, parag. 
2 sakoma, kad į protokolą turi būt užrašoma visos kuopos rezoliucijos ir tt.

33 kp., 85 kp., 100 kp., 101 kp.. 161 kp. (Priimt) 
Svarbu, kad Susiv. Seimas nutartų ir būtų įrašyta Susiv. konstitucijoje, 

kad Susiv. kuopų susirinkimai ir seimai yra vedami ir tvarkomi sulig Par- 
lamentary Rules, The Roberts Rules of Order. ’ 209 kp. (Priimt)

PAGEIDAVIMAI. PATARIMAI IR PASTABOS

Kad Seimas pravestų nutarimą, kad visi kuopų iždininkai būtų po kau­
cija ir kad tą kauciją parūpintų Centro Valdyba. Kuopos iš savo iždo ga­
lėtų mokėt nuo $2.00 iki $3.00 per metus. įstaiga, kuri uždės kauciją, kad 
būtų atsakominga už žuvusius kuopos narių pinigus, nežiūrint ar pinigai 
žūtų iš iždininko priežasties, ar būtų plėšikų atimti. 191 kp. (S. S.)

Kad Susivienymas užlaikytų apmokamus agentus, kurie tvarkytų narių 
mokestis ir gautų naujų narių, maždaug panašiai, kaip kad daro apdraudos 
kompanijos. 4 kp,. 8 kp., 19 kp. (S. S.)

Kad kuopos turėtų Centro apmokamą kolektorių narių duoklių surinki­
mui, nes jaunimas nenori lankytis Į susirinkimus ir tokiu būdu nenori pri­
klausyti Susivienyman. 171 kp., 200 kp. (Priimt)

Dideliuose lietuvių centruose turėti nuolatinius apmokamus agentus, 
panašiai insurance kompanijų. Planus tam išdirba Centro Valdyba.

33 kp.. 85 kp., 100 kp., 101 kp., 163 kp. (S. S.) 
Samdyti vajaus metu organizatorių. 134 kp. (Priimt)
Kad sekamas Seimas Susiv. Sekretorių rinktų vien protokolams rašyti, 

gi Centro Raštinės vedėją Centro Valdyba samdytų, kuris būtų ir atsako- 
mingas jai, ir kad nei vienas Centro Valdybos narys neužimtų valdyboje 
dviejų vietų. 134 kp. (Atmest)

Kad Seimas visai panaikintų įstojimo mokesčius Apdraudos ir Pašalpos 
skyriuose, nes ir taip naujas narys turi užsimokėt už daktaro egzaminaci- 
ją. 8 kp.. 11 kp. (Atmest)

Kad šis Seimas surastų išvadą, kaip būtų galima palengvint nariams, ku­
rie priklauso Susivienyme 25 ar 30 metų ir pasiekia 60 ir 65 metus amžiaus, 
kad jiems nereikėtų mokėt daugiau apdraudos mokesties, tik Lėšų Fondo.

50 kp.. 28 kp. (S. S.) 
Naują narį skaityti priimtu Susivienyme nuo tos dienos, kurioje kuopa 

nubalsuoja priimti, jeigu tik vyriausias Susiv. Daktaras Kvotėjas patvir­
tins jo sveikatos stovį. 33 kp. (S. S.)

Renkant kuopos atstovus į Seimą ir pačiame Seime būtų leista balsuoti 
per "prokses." 33 kp. (Atmest)

Kad na r y 5. įsirašęs į kuopą vasario, kovo, balandžio ir vėlesniais mėne­
siais neturėtų mokėt į Labdarybės Fondą tame mete. 142 kp. (Atmest) 

Kad Seimai būtų laikomi kas 4 metai, vieton 2 metų. 30 kp. (Atmest) 
Sųsivienymo Seimus laikyt kas trys metai 1 kp., 28 kp., 209 kp. (Atmest) 
52-rą Seimą laikyt Connecticut arba Massachusetts steite.

1 kp. (Priimt) 
Sekantį 52-jį Sųsivienymo Seimą laikyt Massachusets valstybėje.

19 kp., 81 kp.. 134 kp. (Priimt) 
Įstojimo amžį pailginti iki 55 metų, vietoj 50 metų. 8 kp. (S. S.) 

Kad Centras sumažintų darbininkams algas. 19 kp.. 28 kp. (Atmest) 
Kad Centras kuopų raštininkams apmokėtų algas.

19-36 kp., 28 kp. (Atmest) 
Kad Centro valdybos ir komisijų nariams būtų mokama tik kelionės lė­

šos, o ne 10 dolerių į dieną, kaip tąi į S^įmą ąrba kitokiais Sųsivienymo rei­
kalais. 200 kp. (Atmest)

Sumažinti Centro Valdybai ir komisijoms dienpinigius 25 nuošimčiais.
134 kp. (Atmest) 

Centro Valdybai ir komisijom sumažint dienpinigius. 19 kp. (Atmest) 
Permainyti amžiną mokėjimą, arba apriboti mokėjimo metus.

62 kp. (Atmest) 
Vengti nereikalingų bylų. 22 kp.. 62 kp.. 227 kp.. 289 kp. (S. S.)
Sugrąžint referendumą Pildomo Komiteto rinkimui 50 kp. (Atmest) 
Kad Seimas svarstytų svarbius reikalus iš pradžios, o nepaliktų ant pa­

baigos. 50 kp. (Patarimas)
Kad Centro Raštinė prisiųstų kuopoms prieš Naujus Metus (jų (kuopų) 

narių stovį Centre. 13-t kp. (Patarimas)
Kad Seimo atstovams. Seimui apyskaitos ir įnešimai būtų pasiųsti dvi 

savaiti prieš Seimą į jų namus. 134 kp. (Patarimas)
Po seimo tuojau skelbti vajų priėmimui pašalpinių draugijų į LRKSA.

Planus išdirba Centro Valdyba
33 kp.. 85 kp.. 100 kp., 101 kp., 163 kp. (Patarimas) 

Naujus Seimo priimtus įnešimus Centro Valdyba turi po Seimo organe 
smulkmeniškai išaiškinti kuopms. nes tik protokolan sutrauktų nutarimų ne 
visos kuopos ir nariai gerai supranta.

33 kp.. 85 kp... 100 kp., 101 kp., 163 kp. (Patarimas) 
Kad centras, gavęs naujo nario aplikaciją su mėnesine mokestimi. pra­

neštų kuopos raštininkui, ar mėnesinė mokestis yra tvarkoj, ar ne. o ne­
lauktų du, tris arba daugiau metų. 142 kp. (Pastaba)

Sųsivienymo nariai remia profesionalus ir biznierius priklausančius 
prie Sųsivienymo. 218 kp. (Patarimas)

Kad Centro Sekretoriaus kelionės lėšos būtų paaiškinamos, kur važiuo­
ja ir kokiais reikalais. 19 kp. (Pastaba)

Centras apmoka kuopoms mokesčių siuntinėjimo lėšas ir parūpina dykai 
visą stationary ir knygų mokesčiams sužymėti lapus.

33 kp., 85 kp.,. 100 kp., 101 kp.. 163 kp. (Patarimas)

vien Apdraudos skyriuje sumokėti pinigai, atsiskaitant 
ėtus pinigus pašalpos skyriuje ir apie tai pranešti kuopai, 
t tolimesnių žinių. Bttaiojama už vienbalsiai.

Sharkauskų Morgičiu* Cleveland, Ohio
ėto morgiėiaus klausime Sekretorius skaito eilę laiškų dėl, 
ta bylos prieš Sharkauskų estate. Papildo adv. J. S. Lo-' 
[•ataria, kad turėti ten vietoje advokatą, kuris Sus-mą 
■Uotų. Įnešta, paremta tą reikalą pavesti Fin. Komisijai? 
■na už vienbalsiai
t baigiama 12*50 po pietų

Į ŠEŠTA SESIJA
I Pradiia 2:15 po Pietų

muia visi Fild. Komiteto narini kaip ir penktoje sesijoje, 
Bt adv. J. S. Lopatto.

i

Lrfi«ftaelrie<i Karolina skundžiasi, kad h per ma- 
a patataM. Patikrinus sirgimo rekordą siu asla, kad 
ifapoMta 1985 m. už 85 d. $30.00 ir 1937 m už 60 

.08. Vtoo <)Hna patalpa už 90 dieną arba taip, kaip 
ta 0— mo konaUtudiofe. Priimta vienbalsiai.

krinut drgfcno rekordą surasta, kad jam patalpa bu­

vo išmokėta pilnai už 90 dienų šiaip: nuo lapkričio 11 d. 1934 iki 
sausio 5 d. 1935 m. už 41 dienų; nuo sausio 14, iki vasario 13,1985 
—20 d.; nuo rugsėjo 13, iki spalių 28,1987—29 d.; viso pilna pa­
šalpa už 90 d.—$90.00. Priimta vienbalsiai.

255 kp. Dstknis Petras. Patikrinus sirgimo blankas ir vestą 
korespondenciją, įnešta, paremta, kad atskaičius užvilktą skolą, 
pašalpą išmokėti sulig sirgimo rekordo. Balsuojama už vienbal­
siai.

294 kp., Simonavičienes Onos Patikrinus sirgimo rekordą, 
ją gydžiusio daktaro liudym® ir visą korespondenciją, suran­
dama, kad jai patalpa ižmdkšta tai p, kaip liudija ją gydęs dak­
taras. Priimta vienbalsiai.

Finansinei Komisijai Atlyginimą*
Atsižvelgiant kiek Finansinės Komteijos nariai dirbo kaipo 

ekstra cįarta inveatmentii ir kitais Sus-inc reikalais, įneita. pa­
remta, kad kaipo metinį atlyginimą išmokėti po $75.00. Balsuo­
jama už vienbafeiai.

Ižd. V. 'T. Kvietkauakas prašo, kad jam Sus-maa atmokėtų iš­
laidas už patai<\m.-i typewriter. Nutariama prašymą patenkinti.

Raportuoja Red M Z u jus, papildo J R šalinn.<-. k . < d S um v. 
I.stnrijos prenumeratos fondas, į nors pamalu. num didėja. 
Priimta vienbalsiai '

“Garso” Spaustuvė
Visapusiai apkalbėjus, įnešta, paremta, kad spaustuvės, tre­

ko ir kitais reikalais liečiančiais “Garso” spaustuvės reikalus, įsa­
ko Fin. Komisijai, kad kartu su “Garso’’ administratorium M. 
Zujum priruoštų detalų raporto ir konkrečias rekomendacijas se­
kančiam Pild. Komiteto susirinkimui. Balsuojama už vienbalsiai.

Pašalpgaviu Klausimu
[nešta, paremta, kad Susiv. Centras ir kartu organas “Gar­

sas” ragintų ir aiškintų nariams ir gerb. kuopų valdyboms, kad 
būtų dedamos pastangos, kad kiekvienas nanrs-narė turėtų pasi- 
skyręs sau pašalpgavį, gaunant narystės certifikatų tuomet mai­
nant pomirtines nebūtų bereikalingų ginčų. Balsuojama už vien­
balsiai.

Seimui Raportai
Visi Pild. Komiteto nariai turi be atidėliojimo prisiųsti savo as­

meniu® raportus būsiančiam Seimui, bet nevėliau kai kovo 15 d, 
1988 Priimta vienbalsiai.

[neita, paremta, knd IMŲil Sekrebiriu pt
to penktos ir UbM eeeijų priimtas, kaip
akamtas, ir Pild. Komiteto sssiytaSdmas baigiamas 4:1E po ploki, 
M.ihia suk;iiha Dv Vadas kini Al. Kiliulis.

JUOZAS B SALIŪNAS
IJIKSA Srkrvtnriua
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LRKSA 142 KUOPA
RENGIA GRAŽŲ

VAIDINIMĄ

gabus menininkas muzikas, kuris 
vaidinimo reikalais teikė daug 
principalių paaiškinimų.

'Kviečia Rengėjai

PAULĖ GLUGODIENĖ 
Vaidins Genovaitės Motinos

YOUNGSTOWN, OHIO
LRKSA 63-čios Kuopos. 

Susirinkimas
Reguliaria 63 kp. susirinkimas 

bus balandžio 10 dieną, tuoj po 
pamaldų ir paprastoj vietoj. Šis 
susirinkimas bus anksčiau, nes 
mūsų laikomi susirinkimai kiek­
vieną trečią sekmadienį, dabar tą 

.dieną bus šv. Velykos. Taigi, 
gerbiamieji nepamirškite dienos 

Į ir visi atsilankykite, 
svarbių nutarimų.

LRKSA CH1CAG0S APSKRITIES
RADIO PROGRAMOS

Chicago, Ill.—Ketvirtadieniais, 7:45 iki 8:00 vaL, iš 
stoties WHFC (1420 kil.) yra duodamos gražias L. R. 
K. 9. A. radio programos.

Vasario 17 d. programa buvo skirta LRKSA 85 kuo­
pai (Town of Lake). Programą vedė p-iė Ieva Lukošiū­
tė. Kalbėjo 85 kp. sekretorius adv. J. Grišius*

Susivienymo nariai ir pašaliečiai prašomi pasiklau­
syti. nes būna muzikos, dainų ir įdomiu pranešimu.

PORT WASHINGTON, WU. >27 kp. 
susirinkimas bus balandiio 10 dieną 
po sumos, iv. Ambrariejaus po baž­
nytinėj svetainėj.

NASHUA, N. 
susirinkimas bus 
bažnytinėj salėj,

NANTICOKE. ......K
.u.innkums bu. balandžio 10 dieną <retim<Me apylinkėse, kuriom.
1:30 vai. po pietų — -------" 1
torių K. Kvedarai

R. 0. FARR PARDUODA GERIAUSIAS
JOHN DEERE REIKMENIS

H. — 228 kuopos į 
balandžio 10 dieną [ 
po pamaldų. TUNHANNOCK, Pa. — Lietuvių

šeimynos, gyvenančio* Wyoming ap»-
iė ■ ž • Jf • • ra • * •• jei i.iiiira“pę , raus ivine

torių K. kvedaratičm, 80^3.*HaT mašinerijų, statybinė,
over St., Nanticoke, Pa. medžiagos, kreipkitės Į Jo.in Deere

k-ancas r-iTv r osa F,rm reikmenų vertelgą R. O. Farr.KANSAS CITY, Kans&a.—236 kp. . .... . .
.usirinlhmas bu. balandžio 10 dieną kūno dideli sandėliu ir ofisas randa-
4v. Kazimiero parapijos svetainėj po 
sumos.

sėkmingą biznį Tunkhanocke, Wyo­
ming ir Susquehanna apskrityse ir ki­
tur.

Jai jūs gyvenat Meshoppen, Mehoo- 
pany, Wyalusing, Pittston. Fąjlą, Lake 
Winola, Lake Carey, rynWh’-Sr ki­
tuose fermų rajonuose, juma apsimo­
ka čia pirkti. „ ,,

R. O. Farr yra patikmsad 'žmogų*, 
jis gerai Įvertina savo rėmėjus ir su­
teikia gerą mandagų patarnavimą. 
Kurie gauna Fede rales Namų Pasko­
las, čia rasite vieką, ko tik reikia Įren­
gimui nuo rūsio iki stogo. R. F. Farr 
yra vienintėlis John Deere Farm reik­
menų vertelga Wyoming apskrity ir 
jisai suteiks jums teisingą patarnavi­
mą dėl to, kad jis yra jūsų draugas.

FPA

si 100 East Tioga St., Tunkhannock, 
Pa.

Čia gaubite Įvairiausia* farmų reik­
menis už prieinamas kainas.

R. O. Farr yra geras lietuvių drau­
gas ir turi didelę savo kostumerių ar­
miją

Čia galite giiut Įvairių statybos reik­
menų, kaip tai dažų, stogams dengti 
medžiagos, deguto ir kitokių.

Per daugelį metų Mr. Farr varo

L. R. K. S. A. KUOPŲ SUSIRINKIMAI
nes bus FOREST CITY, Pa, — 2 kuopo* I 

I susirinkimus bus balandžio 10 dieną 
1 tuoj po sumai žv. Antano parapijom 
svetainės kambariuose. Visi nariai ma­
lonėkite susirinkti.

S. S. OMAHA, Nebr. — 128 kp 
susirinkimas bus balandžio 10 dieną 
2 vai. po pietų, šv. Antano parapijos

LRKSA Kuopos Balius
| Kuopa rengia didelį balių ir šo­
kius tuoj po šv. Velykų, balan--1 susirinkimas bu* balandiio 17-tą dieną 
džio 23-čią, 6 NX) vai. vakare. Ti­
kimasi turėti ir svečių iš kitų 
miestelių. Taigi, visi youngstow- 
niečiai prašomi skaitlingai atsi­
lankyti į šį parengimą, nes pel- 

j nas eis parapijos naujos svetai-
Cleveland, Ohio. — Balandžio , nėi statymo fondan. Bus geri mu- 

.10, Verbų sekmadienį, LRKSA 
142 kuopa rengia labai gražų vai- 
nimą “Taurioji Genovaitė,” para­
šyta J. Tauronio. Vaidinime da­
lyvauja įžymiausios artistų jėgos, 
kurių triūsu jau yra pastatyta ke­
liolika įžymesnių veikalų su ge­
riausiomis pasekmėmis.

"Taurioji Genovaitė" bus vai­
dinama du kartu: 2:30 P. M. 
mokyklos vaikučiams ir augu- 
siems. Pelnas sesučių namui. Va­
kare 6:30 augusiems. Vaikučiai 
turės mokėt 10 centų, augusieji 
35c.

Vaidins: Pranas Sutkus—Bra- 
bono rolėj. Paulė Glugodienė— 
jo žmonos. Marijona Šarkiūtė— 
Genovaitės. Pranas Bartnikas— 

. Sigyto, L. Babrauskaitė—Benu- 
ko, Petronė Urbšaitė — Oderos, 
Alfonsas Vanagas—Vegos, Juo­
zas Sadauskas—Goliaus, Juozas 
Kavarskas — Berdo; A. šumaka- 
t'is, Pr. Urbšaitis—-budeliai: pia- 

A. MiliausTraitė, '‘smuiki* 
• kas—Jonas Mušinskas:angel ,ų 
chore be kitų dalyvaus P. Urbšai­
tė, S L Maloniūtė, Al. Navars- 
kaitž, A. Garkauskaitė, Ad. Sut- 
kiūtč, J. Salaševičienė. 

Veikalu rūpinasi Paulė Glugo­
dienė. 

Šio vakaro pusė pelno skiria­
ma Kultūriniam Darželiui'. 

Programą ves Kultūrinio Lie­
tuvių Darželio pirm. adv. Petras 
Česnulis. Programoj dalyvaus 
mūsų kuopos dvasios vadas klebo­
nas kun. Vincas G. Vilkutaitis,

PITTSTON, P«. — 7-toą kuopos 
1 

tuoj po sumai bažnytinėj svetainėj.

WATERBURY, Conn. — 11 kp. 
susirinkimas bus balandžio 11-tą dieną 
šv. Juozapo parapijos senoa mokyk­
los kambary. 1 .00 vai. po pietų.

CHICAGO, III. — 15-tos kuopos 
susirinkimas bus balandžio 10 dieną 
šv. Jurgio parapijos salėj, 2 vai. po 
pietų.

CHICAGO. 111. — 16-tos • kuopos

GARY, Indiana — 129-toą kuopos 
susirinkimas bus balandžio 10 dieną 
tuoj ik) pamaldų, parapijos svetainėj, 
15-ta ir Linkoln art.

BROOKLYN, N. Y.— 185 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 10 dieną 
tuoj po sumai, parapijos mokykloj.

ST. CLAIR, PA Marijos garbės platinimo darbą.
K. A. D.

zikantai ir kiekvienas turėsit pro­
gos pasilinksmint, o įžanga tik .... . ... .“_ r . . | susirinkimas bus balandžio 10 dienų
25 centai asmeniui. Mykolo parapijos mokyklos kam

' t . bary Nr. 3, 1644 Wabansia Ave. Visi
Kuopa Siunčia Delegatą nariai, dalyvaukit ir naujų kandidatų ^rapIjM' svetaintJ. 

į Seimą [ atsiveskit prisirašymui.

Laikytam kuopos susirinkime 
išrinktas S. N. Marks-Markaus- 
kas už delegatą į LRKSA 51 sei­
mą. Mūsų kuopa pasinaudojo ge­
ra proga, nes būsimas seimas 
Pittsburghe yra netoli iš mūsų 
miesto.

AMSTERDAM, N. Y. — 248 kp. 
susirinkimą* bus balandžio 10 dieną 
bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų.

MOUNDSVILLE. W. Va.—249 kp. 
susirinkimas bus balandžio 10 dieną
1 vai. po pietų, paprastoj vietoj. Vi­
si atlankykite laiku ir ataiveskita 
naujų narių.

MINDEN. W. Va. — 251 kuopos 
susirink imas bus balandžio 10 dieną 
M. Frankausko salėj, Oak Hill, W. i 
Va. Pradžia 1 vai. po pietų.

PITTSBURGH. Pa. — 254 kuopos 
susirinkimus bus balandžio 10 dieną
2 vai. po pietų, Ant. Urbanavičiaus 
name, 3322 Howley St., Pittsburgh.

DETROIT, Mich. — 265 kuopos
ROCKFORD, III. — 137 kuopos susirinkimas bus balandžio 10 dieną 

susirinkimas bus balandžio 10 dieną į antrų misjų ,0:30 val ryte «v 
šv. Petro ir Povilo lietuvių parapijos į Antano parapijos mokyklos kambary, | 
salėj, So. West St. Pradžia 1 vai. 25th ir Vernon Highway, 
po pietų.

MILWAUKEE, Wit.—289 kuopos
SPRING VALLEY, III. — 146 kp. [ susirinkimas bus. balandžio 10 dienai 

susirinkimas bu* balandžio 10 dieną , p0 pamsj<jU) bažnytinė! salėj. 
2-rą vai. po pietų bažnytinėj Kalėj.

WESTVILLE, III. — 151 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 10 dieną

LRKSA 130-tos Kuopos 
Nariu Dėmesiui

LRKSA 130 kuopos susirinki­
mas pripuola balandžio 17-tą. Bet 

[kadangi šiemet tą dieną bus Ve- 
MILWAUKEE, Wia—289 kuopos lykų šventč tad mŪ8U kuopos su­

sirinkimas bus Verbų sekmadie­
nį. balandžio 10, tuoj po vėlyvų 
Mišių. Sim. J. Verbickas, rašt.

PHILADELPHIA, PA

> AURORA, III. — 154-toa kuopos
NEWARK, N. J. — 19-86 kuopos susirinkimas bus balandžio 10 dieną 

susirinkimas bus balandžio 10 dieną 1 vai. po pietų, kuopos raštininko 
tuoj po sumos šv. Jurgio dr-jos salėj, bute, 1336 Superiot St., Aurora. 
1R0-2 New York Avė. .CHICAGO, III. — IfiS-Boa kuopos

SO. BOSTON, M»u. — 21 kuopos :-’uririnkimas bus balandžio 10 dieną 
susirinkimas bus balandžio 10 dieną 2:00 vai. p. p. Gimimr taneles švč. 
tuoj po sumos pobažnytinėj svetainėj. Į parapijos svetainėj, 68 \r Washte­

naw, Marquette Park.
MINERSVILLE, Pa. — 24 kuopos 

) susirinkimas bus balandžio 10 dieną i 
1 vai. po pietų Šv. Pranciškaus para­
pijos mokyklos kambary.

MINERS MILLS, Pa. — 25 kp.
kaiti, kuris sirgo sunkiai, bet da- 'ulir^in^ bus balandžio 10 diena 

" b .1 bažnytinėj aalej, W. Thomas ir kam-
bar yra pasveikęs ir taria visiems I pas Chandler Ave.
ačiū už atlankymą jo ligoje. MINERSVILLE, Pa. — 27 kuopos

V. Konst-Čius, kp. pirm. ' susirinkimas bus balandžio 10 dieną 
Į bažnytinėj salėj.

SCRANTON, Pa. — 30-tos kuopos 
I susirinkimas bus balandžio 10 dieną 
1 paprastoj vietoj po pamaldų. Visi na­
riai privalo atsilankyti ir savo duok­
les užsimokėti. ■ ' I

Laukaitis Gerėja
Kuopa turi vieną ligonį, p. Lau-

CHICAGO, ILL

JUOZAS SADAUSKAS
Vaidins Galiaut Rc4$

163 Kuopos Parlę .. ansonia, c<mn. -*- 92 kuapos 
Bus Muzikos Studijoj

Chicago, Ill. — Šeštadienio va­
kare, balandžio 9 d., yra rengiama ______
nepaprasta party Žiogaitės muzi-iSUf'irir‘icimi‘J' balandžio 10 dienų

i kos studijoj, 6817 S. Western ( 
Avė.

Vakarą rengia LRK Susivieny­
mo 163 kuopa, pirmininkaujant 
J. Mickeliūnui. Darbščioji komi­
sija susideda iš Elenos Mickeliū- 
nienės, M. Varakalienės ir S. Ab-, 
romaitės. Jos rengiasi visus atsi- sutrinkimas "bus’ balandžio"*! 0~ dieną 
lankiusius kuo geriausia pavaišin-| tu_ojBU P° sumai, parapijos svetai- 
ti ir visiems užtikrina, kad begalo
smagiai vakarą praleis, nes ruo- CURTIS BAY, Md. — 5S kuopos 
šiasi prie gražiausių dovanų, ska- '“■‘irinkimas bus balandžio 10 dieną 

... . 2 vai. po pietų pas kp. raštininką, 1640
naus užkandžio ir kitų pamargi- Haxe) gt Cupti, IJay BaRo Md 
nimų.

SHEBOYGAN, Wi». — 62 kuoposK iė lame visus susirinkti ir bus balandžio 10 dieną
pasidžiaugti nepaprastu moterų Į bažnytinėj salėj po mišių, 
sumanymu. Ieva Lukoiiūtėt

NIAGARA FALLS, N. Y.—170 kp. 
susirinkimas bus balandžio 10 dieną 
žv. Jurgio parapijos salėj tuoj po su­
mos.

DETROIT, Mich. — 171 kuopos 
susirinkimas -bus balandžio 10 dieną 
šv. Jurgio parapijos svetainėj, tuoj 
po sumai.

CASTLE SHANNON, Pa.—172 kp. 
susirinkimas bus balandžio 10 dieną 
1 vai. po pietų pas iždo globėją Juozą 
Liubiną.

WAUKEGAN, III. — 177 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 10 dieną 
po pamaldų, žv. Baltramiejaus para­
pijos mokyklos kambary. ,

AKRON, Ohio. — 178-tos kuopos 
susirinkimas bus balandžio!© dieną 
bažnytinėj salėj, 1414 East Avenue, 
tuojaus po mišių.

E. ST. LOUIS, HL — 179 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 10 dieną 
Nekalto Prasidėjimo Panelis švč. pa­
rapijos salėj, 15-ta ir Boągh Avė., 
tuoj po sumos.

ALLIANCE, Ohio. — 180 kuopos 
48-tos kuopos susirinkimas bus balandžio 10 dieną 

1 nas Oną Stanionienę, 414 N. Frank-

susirinkimas bus balandžio 10 dieną 
iv. Antano parapijos liažn^-tinėj salėj 
tuoj po sumai.

McKEES ROCKS,Pa. — 35 kp.

tuoj po pamaldų, parapijos salėj.
HOMESTEAD, Pa. — 38 kuopos 

susirinkimas bus balandžio 10 dieną 
tuojaus po pamaldų, t. y. 12:30 po 
pietų.

CICERO. III. —
susirinkimas bus balandžio 10 dieną stanionienę, a.
1 vai. po pietų. Nana., Įs^ėmekiL j fjn Avp* AlliMlce> Ohio.

NEW PHILA, Pa. — 51 kuopos

NORWOOD, MASS

SPRINGFIELD, III. — 295-tos kp. 
susirinkimas bus balandžio 10 dieną 
Malonėkit visi nariai susirinkt ir 

. naujų atsivesk
CARBONDALE, Pa.—298 kuopos 

susirinkimas bus balandžio 10 dieną 
Sacred Heart bažnytinėj salėj. Visi 
atsilankykite.

PHILADELPHIA, Pa. — 301 kp. 
susirinkimas bus balandžio 10 dieną 
tuoj po pamaldų, žv. Andriejaus pa­
rapijos mokyklos kambary, 1123 Le­
mon St.

GLASSPORT, Pa. — 306 kuopos 
[susirinkimas bus balandžio 10 dieną 
po Nr. 433 Iowa Ave.

MAHANOY CITY, PA.

FRACKVILLE, PA
LRKSA 187-tos Kuopos 

Narių Žiniai
Laikytam susirinkime kovo 20 

d., nutarta sekantį susirinkimą 
laikyt balandžio 10 dieną, tuo­
jau po sumos paprastoj vietoj, nes

LRKSA 31-mos Kuopos 
Nariams

Kadangi balandžio mėnesį tre­
čią sekmadienį (17 d.) pripuola 
šv. Velykos, kuomet 31-mos kuo- 

1 pos būna laikomi mėnesiniai susi­
rinkimai. todėl dėl šios ir kitų 
priežasčių, kuopos svarbus ber- 
taininis susirinkimas įvyks ba­
landžio 10 dieną, paprastoj vie­
toj ir valandoj. Prašoma visų na­
rių atsilankyti į susirinkimą.

J. Ž., sekr.

SHENANDOAH, PA
Priešseiminis Susirinkimas

Sekmadienį, balandžio 10. tuo­
jau po Sumos, bažnytinėj salėj į- 
vyks LRKSA 4 kuopos priešsei­
minis susirinkimas.

4-tos kumpos valdyba

Susirgo Kazys Dryža
Pora savaičių atgal, kuomet len­

kai šturmavo užimti Lietuvą, mū­
sų lietuvis patriotas, stambus vei­
kėjas ir Žinių rašėjas Kazys Dry­
ža "Balandėlis" sunkiai susirgo. 
Skaudžios žinios iš Lietuvos, ku­
riai visą amžių tiek daug dirbo 
ir gausiai aukojo, labai giliai at­
siliepė į p. Dryžos sveikatą.

Jo rūpesnis ką nors skubiai da­
ryti dėl Lietuvos gero, dalinai 
prisidėjo prie surengimo didelio 
masinio susirinkimo prieš lenkus.

Dabar jau p. Dryža sveiksta ir 
nepoilgo, be abejonės, dar su di­
desne energija darbuosis dėl Lie­
tuvos ir lietuvių. Pr. Pūkas

WATERBURY, CONN
Sekmadienį, t. y. kovo 20 die­

ną, 8 vai. ryte, Vyčių kuopa, abu 
chorai. Katalikų Studentų ir 
Profesijonalų kuopa ėjo bendrai 
prie šv. Komunijos ir turėjo ben­
drus pusryčius. ,| balandžio 17 d. yra Velykų šven-

Itė.
Nepamirškit atsivesti ir naujų 

narių. Jei visi prirašytų nors 
po vieną narį, tai kuopą gerokai 
paaugintume. Matosi, pas na­
rius nėra gero ūpo.

187 kp. turi gražų paprotį už­
sakyti šv. Mišias už savo kuo­
pos mirusius narius. Taigi ir šie­
met šv. Mišios buvo balandžio 2 
dieną.

Taipgi buvo nutarta kuopos su­
sirinkime pasitart su klebonu ir 
greitu laiku sušaukt viešą susi­
rinkimą ir išnešti protesto rezo­
liuciją prieš lenkų nedorą pasiel-jnes pastatyta Park Ave. ir Sara- 
gimą ir pasikėsinimą užimt mū-Į toga St. kampe, neabejotinai yra.

BALTIMORE, MD

TĖVŲ MARIJONŲ
MISIJOS GAVĖNIOJ

NEW HAVEN, CONN., balandžio 
Į 4-10, kun. Adomas Morkūnas, MIC.

BROCKTON, MASS., balandžio 3- 
17, kun. Alponsas Jagminas, MIC.

MAIZEVILLE, PA., balandžio 11- 
117, kun. Adomas Morkūnas, MIC.

DETROIT, MICH., balandžio 10-17, 
i kun. Juozas Vaitkevičius, MIC.ELIZABETH, Pa. — 197 kuopos 

susirinkimas bus balandžio 10 dieną 
šv. Mykolo parapijos bažnytinėj sa­
lėj, tuojaus po sumai, 1 vai. po pie­
tų.

ROCKDALE, 111. — 204-tos kuopos 
susirinkimas bus 
1-mą valandą po 
lėj.

WILSON. Pa. 
susirinkimas bus 
4t, Wilson. Pa.

CHESTER. Pa. — 71-mos kuopos REINERTON, 
susirinkimas bus balandžio 10 dieną RUSjrinkimas bus 
bažnytinėj salėj, tuoj po pamaldų. ,

DU BOIS, Pa. — 78-tos kuopos ką Antaną------
[ susirinkimas bus balandžio 10 dieną City, Pa.
Iv. Juozapo parapijos svetainėj, tuoj THROOp, p., — 225-tos kuopos 
po sumai. [i.__......... ■_ ‘ ‘ ■'* " .

EYNON, Paana. — 80-tos kuopa* i vai. po pietų Vineo GerdiiOno salėj, 
, . susirinkimas bus balandžio 10 dieną 208 Bouleward Ave., Threap, Pa., 3 :30 vai. i' tuoj po sumos. ----- — ----

1 * VV. M A C. I WI’W t K *a ūifcV ■ p.
CHICAGO, III. — 85-tos kuopos j stwirinkimas bus balandiio 10 dieną
* • «a 1* * švist? 1 O z4 flru-iii i ii ra i sssaMs mu* w ■■■•»•»•'* • v <a»« 

2 vai. po pietų. Iv. Kryžiaus parapi [ 
jos svetainėj, 46 ir Wood Sts.

N. 3. PITTSBURGH, Pa.—87 kp. 
susirinkimas bus balandžio 10 dieną 
V. Jėzaus Dangun žengimo parapi­
jos salėj, tuoj po pamaldų.

WATERBURY, Cum. — 91 kp. 
susirinkimus bu* balandiio 10 dieną 
šv. Juozapo parapijos mokyklos kam­
bary, 1 vai. po pietų. Visi nariai at­
eikite.

EASTON, Pa. — 98-ėios kuopos 
susirinkimas bus balandiio 10 dieną 
tuoj po pamaldų, iv. Mykolo parapi­
jos salėj.

GILBERTON, Pa. — 96 kuopos 
susirinkimas bu* balandiio 10 dieną 
tuoj po minų, bažnytinėj šulėj.

ROCHKBTER. n. Y. — 103 kp. 
susirinkimus bus balandžio 10 dieną 
po pirmų Mišių iv. Jurgio parapijos 
svetainėj.

LRKSA 81 -mos Kuopos 
Susirinkimas

Įvyks baalndžio 10-tą 
po pietų, šv. Jurgio parapijoj sve­
tainėj. Malonėkite visi nariai pri-1 susirinkimas bus balandžio 10 dieną 
būti ir užsimokėti savo duokles. 
Jeigu kas negalėtų dalyvauti, sa­
vo duokles atneškite pas rašti­
ninkę Emelia C. Carroll, 11 
Myrtle St. E. C. C.

"GERAI I KODfiL NEPRlSIDfiTl 
PRIE EKSKURSUOS. KURIAI AŠ 

VADOVAUJU M. LANCASTRIAf

ŠIAIS METAIS
A< IUO.JU
| LIETUVĄ!

i-iask ttatog | 

KLAIPĖDĄ

S. S. LANCASTRIA per KIEL KANALĄ
liphuks New York'o gtfažėt 21 d.

NEW BRITAIN, Cann. — 100 kp. 
ausi rink imas bu* balandžio 10 dieną 
tuojau po sumos, šv. Andriejaus para­
pijos salėje, kampas Stanley Ir Church 
Sts

■ -....................

... PeeiNakta.
■B būlUma. • -
’• ' . . t i IN. Caeae*

- ■

RRIDGIV0LUL UK kP.
susirink imas bus balandžio 10 dieną 
bažnytinėj svetainėj. Bridgovėlle. Pa.

HARRBSBUBC, Ilk — 120 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 10 dieną 
i vai. po platų, raitininko bute Na-

s BUCAIS * > '<>«t n ' COALDALE, P A.—ifS-tn. Iroopoa 
-mlrinktonn* bus balandžio 17-tą dlenn

balandžio 10 dieną 
pietų parapijos sa-

— 215-tew kuopor 
balandžio 10 dieną

Pa. — 220 kuopos 
balandiio 10 dieną 

2 vai. po pietų pas kuopos pirminin­
ką Antaną šmulkštj, 1132 Ė. Grand

sų brangią tėvynę Lietuvą. Tuo 
reikalu išrinkti iš kuopos du at­
stovai P. Gaidžiūnas ir V. Bara­
nauskas. J. B., kp. rašt.

MOUNDSVILLE, W. VA 
LRKSA 249 kp. 

bus balandžio 10-tą 
po pietų, paprastoj 
atsilankykite laiku

W. HAZLETON, Pa. — 226 kp. 1 te nauJM narių. 
................ . i Pr. Stankus, rašt.

susirinkimą* bus balandžio 10 dieną

susirinkimas 
dieną 1 vai. 
vietoj. Visi 
ir atsiveski-

DIDEUS KAINŲ NUPIGINIMAS
BUDRIKO KRAUTUVĖJ

l Dėl namų rakandų: Parlor Setų, Karpetų, Pe- 
čių, Skalbyklų ir Refrigeratorių—patartina kreiptis

L į Lietuvių {staigų, kuri per 25 metus sąžiningai ir 
' geriausiai lietuviams patarnauja.
į> Didžraueias pasirinkimas Radio: RCA Victor, 
į Philco, Zenith, Croaley, General Electric, Grunow 
į ir kiti. Kainos nuo |9.95 ir aukščiau. Lengvi išmo- 
I kėjimai.

JOS. T. BUDRIK, INC.
3409—11 S. IWMED ST. CHICAGO, ILL. 

Tnl, Bodv. 7010
Rairi&a MūBšaSM) BGw® W®®ea«»as iJ WCFL oQatUs, 670 &IL, 

vs&ssste sSflM viaa®»
7 M vušmrete iė silatla® 14N W.

Taipgi 4) vai. (pa pteM ® staltea
a, F, u.i

Šv. Marijos Malonių Vieta
Baltimorėje

Amerikos lietuviai katalikai 
tikrai gali didžiuotis.

Baltimorės šv. Alfonso lietu- -
vių bažnyčia, savo grožiu puo- IŠMĖGINIMAS VELTUI 
šianti Baltimorės miesto centrą.,

ir gausių Marijos malonių vieta. 
Kas netiki gali nuvažiuoti ir įsi-į 
tikinti. Per ištisas dienas ten pa­
matysite būrius žmonių besimel­
džiančių bažnyčioje. Dieną iri 
naktį Marijos garbei šimtai ten 
spindi lempelių. Kiekvieną die-l 
ną pamaldų tvarkytojas gerb. kun. 
L. Mendelis gauna po keletą laiš­
kų pranešančių apie gautas per 
Marijos užtarymą malones. Tie 
laiškai būna viešai skaitomi sek­
madieniais. pirmadieniais ir ant­
radieniais laike stebūklingojo Ne­
kaltai Pradėtosios šv. Panelės 
Medai i kėli o novenos pamaldų.

Novenos pamaldų dienomis šv 
Alfonso bažnyčia net po keletą 
kartų (pirmadieniais 8 kartuli 
būna perpildyta švenčiausios Ma­
rijos garbintojų. Paskutiniu kar­
tu jau apie 10.000 žmonių lanko 
St. MNPM novenos pamaldas. 
Dėkingumo laiškai už gautas mą- 
lones gaunami ne tik iš katalikų, 
bet iš protestonų. Jie plau­
kia nevien iš Baltimore* miesto, 
bet iš visos Amerikos įvairiausiu 
ir net tolimiausių vietų (vienas 
net iš Afrikos).

Kai kam ii skaitytojų toks pra­
nešimas gali atrodyti keistokas ir 
sunkiai suprantamos Kės turi 
bent tiek tikėjimo, kaip aguonos 

f grūdas, kad būtų galima Isbiait- 
I šia stebėtinus darbus atlikti, tam 

[bus lengvai miprantsams ir visos
| j too ■-> - r 1
£ . k». mk..» dar

, * K * j <• ir. Ml

I .i t ha ’.k -n>.->ž i r dl ia

DĖL REUMATIZMO
Mes turim puikų me­

todą dėl Reumatizmo, 
kuri mes mielai išąiųsim 
šio laikraščio kiekvie­
nam skaitytojui, kuris 
tik atsikreips. Jei jūs 
kenčiat skausmus jūsų 
sąnariuose, jeigu jie y- 
ra sustirę, jeigu jūs tu­
rite aognimaina. pasi- 
naudokit proga ir išmė- 
ginkit ją su kiekviena 
oro atmaina veltui šj

metodą, kurs šimtams pagelbėjo.
Mes mielai išsiųsim jums visą dėžu- 

tę dėl 7 dienų VELTUI IŠMĖGINTI, 
o jeigu jūs norite vartot daugiau, jūs 
galite tą turėt už mažas išlaidas. Mes 
patariam pasinaudot 7 dienų išmėgi­
nimu veltai, ui mūsų išlaidas. Siųskit

Išėjo ii Spaudo. Nauja Vaistų Knyga

ŠV0KATA LIGONIAMS
Gydymas visokių Jin šaknimis. Aug­

menimis, žievėmis, Žiedais, Sėklom ir 
Lapais. Joje telpa 311 vardų visokių 
augalų liet&viėkri, angliškai ir loty­
niškai, ir paaiškinimai kokias ligas gy­
do ir kaip talkia vartoti Kaina su pri- 
siuntimu 81.M. Pinigus geriausia 
siųsti Money Orderiu, arba popierini 
doleri laiške. Adresas:

PAUL MIKALAUSKAS,
M W. Fetmh Si.. Boetea. Mm

VE1 FUI DĖL DUSULIO
Jeigu jūs kenčiate i.»3 b&iaiaa dnea- 

lio atakas, kwiaa j®s jeiffn
■>*<. -*». !«’ «®nk» 

• gu .. ».)<' »> k. : J.
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LRKSA 5-TOS PENNA. APSKRITIES KUOPŲ
ATSTOVŲ SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

No. 14. Balandiio April 7, 1938

ELMHURST, PA.
Nuoširdus Padėkos žodis
Dar kartą norime išreikšti nuo-

SVARBUS SUSIRINKIMAS l
Balandžio 20-tą, 8-tą vai. vaka-, 

ro, Švč. Trejybės parapijos sve­
tainėj, Wilkes-Barre, Pa., įvyks 
Lietuvos Nepriklausomybės 20 
mėty sukakčiai paminėti rengimo 
komiteto susirinkimas.

Kadartgi šis susirinkimas bus 
paskutinis prieš paminėjimą, to­
dėl visų komiteto ir komisijų na­
rių dalyvavimas yra būtinas.

LANKĖSI
Balandžio l-mą LRKSA 155 j 

kuopos narės pp. Talkevičienė ir 
Kazakevičienė lankydamos savo 
gimines atlankė ir Susivicnymo ( 
centrą. Jos yra veiklios Sus-mo 
narės ir yra abiejų 155 kp. rašti­
ninkų žmonos.

MISIJŲ UŽBAIGA
Kovo 28-tą Švč. Trejybės baž­

nyčioj prasidėjusios misijos sėk-, 
mingai eina prie užbaigos. Perei-1 
ta savaitė buvo skirta moterims ir

LIETUVIAI 
POLITIKOJE

Daugiau ir dažniau tenka gir­
dėti lietuvių vardus vietos politi­
koje.

šių metų gegužės 17 d. įvyksta 
primary balsavimai, kuriuose bus 
išstatyti ir du lietuviai į Penn- 
sylvanijos valstybės urėdus.

Frank G. Reckus, gyvenantis 
Kingston, Pa., 20 senatoriškam 
distrikte, Demokratų partijos ti- 
kietu kandidatuoja į steito sena­
torius. Jį remia Guffey-Kennedy 
frakcija.

Frank G. Reckus gimęs ir au­
gęs Hanover Township. Baigęs 
Hanover High School, lankė 
Mansfield High School. Po to, 
Penna. Universitete baigė Fin­
ance and Commerce skyrių. Šiuo 
laiku yra Real Estate ir Insur­
ance bizny. Yra pažangus žmo­
gus ir yra vertas paramos išrin­
kimui Pennsylvania valstybės se­
natorium.

D r. Albert J. Valibus, Penna.
merginoms, o ši—vyrams ir vaiki­
nams.

Misijas veda garsus pamoksli­
ninkas, Tėvų Marijonų Vienuo­
lijos provincijolas kun. Jonas J. 
Jakaitis, MIC.

Sekantį sekmadienį 7-tą vai. va­
karo misijos baigsis iškilmingais 
mišparais ir pamokslu.

Pasitikima, kad ypač paskuti­
nį vakarą graži Švč. Trejybės 
bažnyčia bus perpildyta tikinčiai­
siais.

KRIKŠTYNOS PAS 
TAMULAICIUS

Vincas Tamulaitis su savo jau­
na žmonele, gyvenanti 15 Dock 
Lane, susilaukė gražios dukrelės, 
kuri pereitą sekmadienį, balan­
džio 3. buvo pakrikštyta Elžbie­
tos vardu. Kūmais buvo dr. Chas. 
Ratcavagc ir p-lė Elžbieta Sinke­
vičiūtė.

I krikštynas buvo sukviesta 
daug svečiu, kurie pas Tamulai- 
čius praleido smagiai laiką ir lin­
kėjo dukrelei laimingai augti.

valstybės legislatūros narys, vėl 
stato savo kandidatūrą į legisla- 
tūrą. Dr A. J. Valibus yra 

, LRKSA 209 kuopos narys ir yra 
buvęs Susivienymo Vyriausiu 
Daktaru Kvotėju. Jis eina Demo- 

i kratų Partijos tikietu ir yra re- 
1 miamas abiejų demokratiškų gru­
pių. Dr. A. J. Valibus. būdamas 
Penna, legislatūroje buvo labai 
prietelingas. ypatingai darbinin­
kams—mainieriams.

Tad šį kartą lietuviai eina pir­
myn. Mums, piliečiams, reikėtų 
tuo susirūpinti ir savo tautiečius 
nuoširdžiai paremti. nb.

PLYMOUTH

Penna 5-tos apskrities regulia- 
ris susirinkimas įvyko vasario 27, 
1938. šv. Marijos parapijos sve­
tainėj. Eynon, Pa. Atidarė pirmi­
ninkas sukalbant maldą.

Mandatų komisija iš Jono Mia- 
lerio ir Kazės šlamienės- rapor­
tuoja šiuos dalyvius: 5 kp.—K. 
šlamienė : 30 kp.—J. Makštutis, J. 
Tankelevičius. St Žemaitis. J. 
Kvietkauskas. I; 42 kp.—M. Gal- 
gauskaitė; 80 kp.—J. Misteris;! 
140 kp.—M. B. Makusevičius; 271 
kp.—J. Pūkevičius; valdybos na­
riai: pirm. A. T. Makusevičius, 
vice pirm. P. Kantakevičius, rašt. 
J Kvietkauskas; trys svečiai; vi­
so 15 dalyvių.

Skaitytas protokolas iš praeito 
susirinkimo ir priimtas, kaip 
skaitytas.

Komisijų raportai. Komisija. į 
kuri buvo rinkta į rengiamą Lie­
tuvos nepriklausomybės šventę 
Scranton. Pa., nedalyvavo, nes ne­
buvo reikalo, kadangi 3 vietinės 
parapijos visus reikalus ant savęs 
apsiėmė.

Valdybos nariai savo raportuo­
se liečia banko reikalus, reika­
lingumą siųsti Seiman kuo dau­
giausia delegatų ir tvarkingai su­
taisyti įnešimus. Visi raportai j 
priimti ir keli dalykai įtraukti i 
prie svarstymo.il

Iš kuopų raportų pasirodė, ‘

kad visose kuopose gyvumas ne- 
pe (didelis; vajuje 42 kp. prirašius 
2 nauju nariu. Kelios kitos kuo­
pos taip pat turi aplikantų. 271 
kp. delegatas skundžiasi, kad jo 
prirašyti nariai rūgoja kas link 
negavimo narystės liudymų.

Prie naujų dalykų.
1. Skaitoma 30-tos kuopos įneši­

mai Seimui, iš kurių pasirodo ke­
li geri ir patariama kuopoms sa­
vo susirinkimuose apsvarstyti. 
Kitos kuopos įnešimų nepridavė.

2. Kalbama apie Penna. Insur­
ance Department raportą. Dele­
gatai raginami prie didesnio dė­
mesio į kai kuriuos dalykus. Iš­
kilus klausimui sulyginti Lėšų 
fondo mokestis nariams, pasirodo 
keblumų.

3. Svarbiausios diskusijos kyla 
išvažiavimo klausimu. Įnešimas 
duotas rengti Lake Ariel parke. 
Dienos nustatymui paskirtas S. 
Žemaitis ir Jonas Kvietkauskas. 
Į rengimo komisiją įeina: A. T. 
Makusevičius. J. Kvietkauskas. J. 
Matulevičius (iždininkas, kuris 
negalėjo susirinkime dalyvauti), 
S. Žemaitis. K. šlamienė. M Gal- 
gauskaitė ir J. Pūkevičius.

Kitas susirinkimas bus Simp­
son. Pa.

Susirinkimas baigtas sukal­
bant maldą.

J. Kvietkauskas, II, rašt.
========================

širdžią padėką sekančiosioms:
P. Juknevičienei ir jos duk­

relei Onai; P. Grimailienei ir jos 
dukterei Onai; P. Opet; M. Rut­
kauskaitei; P. Čepanonienei; R. 
Valaitienei; M. Juknevičiūtei; 
A. Solinskaitei; O. Sankaitei ir 
V. žaliaduonytei už rėmimą mū­
sų našlaičių įstaigos ir už didelę 
dovanėlę, kurią jos suteikė perei­
tą mėnesį.

šis būrelis veiklių moterų su­
rengia gražius vakarėlius Wil­
kes-Barre, Pa., palinksmina ki­
tus savo namuose ir šiaip suren­
ka minėtas dovanėles. Žinoma, 
nelengvas dalykas sėkmingai vyk- 
dinti panašias “partes,** ir seselės 
atjausdamos triūsą. įvertina šių 
darbščių moterėlių darbuotę. Jas 
ypatingai atsiminsime prie Die­
vo altoriaus ir kartu su seneliais 
ir našlaičiais maldausime joms 
gausiausio atlyginimo.

Apturėjusios naudingą dova­
nėlę nuo Stella Seamon ir Petro­
nėlės Laveikaitės iš Brooklyno, 
norime reikšti nuoširdų dėkų ir 
joms. Tąja auka džiaugėsi ne­
tiktai seneliai, bet našlaičiai ir 
seselės Tikimės, kad visi pa­
tenkinti tąja dovana ir kad pra­
šys Dievo palaiminimo geros šir­
dies rėmėjoms.

Visad dėkingos. 
Nukryžiuoto Jėtaus Seserys

Elmhurst, Pa.

ILGUS ŽIEMOS VAKARUS SUNAUDOKITE 
PRODUKT1NGAI

SKAITYKITE GERAS KNYGAS
Mes Rekomenduojame. Kad Kiekvienas Lietuvis Savo 

Knygyną Papildytų Šiomis Knygomis:
VALGIŲ GAMINIMAS IR NAMŲ PRIŽIŪRĖJIMAS

Šeimininkės! Jeigu jūs norite gaminti gerus valgius, gėrimus ir 
gerai šeimininkauti, įsigykite šią knygą. Šioj knygoj yra nurodymai, 
kaip pagaminti visokias sriubas, mėsas, daržoves, kiaušinienes, pyragui 
ir pyragaičius, pajus ir pudingus, žuvis, duonas, konservus, preservus, 
paukštienas, prieskonius; kaip pagaminti vyną ir midų; ir kiti naudingi 
paaiškinimai. Kaina $1.00.
SPARNUOTI LIETUVIAI—DARIUS IR GIRĖNAS

Parašė P. Jurgeliu Turinys: Dariaus ir Girėno gyvenimo ir veikimo 
apžvalga. Skridimas per Atlantą. Soldino miško paslaptis. Žygio atgar­
siai pasauly. Dariaus ir Girėno nuopelnai aviacijai ir mūsų tautai. Poezi­
ja apie Lituaniką. Skridimo rėmėjai ir rėmėjų komitetai. 384 pusi, su 
86 paveikslais; tvirti viršeliai. Kaina $1.50.
NUSIŠYPSOK!

Surašė J. K. M. Tai yra puiki, rinktinių juokų knyga. Ją nusipirkę 
nesigailėsite, nes tai retenybė mūsų kalboj. Nepamirškite, kad tai ne vie­
nam skaitymui tokia knyga su tokiais juokingais nupasakojimais. Pa­
kartotinai teks tą knygą susiieškoti ir iš naujo skaityti. Atspausdinta 
ant puikiausios popieros ir įrišta gražiais apdarais. Joj randasi 160 įvai­
rių įvairiausių juokų. 150 didelių puslapių. Iki šiol buvo parduodama 
po $1.00, dabar beveik visu trečdaliu nupiginta ir parsiduoda tik už 
70 centų.
KATEKIZMAS Anglų ir Lietuvių K*lbo*e

Parašė kun. M. J. Duffy, vertė kun. J. K. Miliauskas. Ketvirtoji lai­
da. Kadangi mūsų išeivijos vaikų dalis gimtinės kalbos nemoka, tad 
mokytojams bei mokytojoms priseina tikėjimo dalykus aiškinti lietuvių ir 
anglų kalbose. Tokioms pamokoms ir išleistas šjs Katekizmas. Vienas 
puslapis anglų kalba, kitas—lietuvių. Klausimai ir atsakymai trumpi ir 
lengvučiai. Kaina: 20c. už vieną; 15c. perkant 5 ar daugiau.

ANGLIŠKAI LIETUVIŠKAS ŽODYNĖLIS
Surinkti visi reikalingiausi žodžiai, kuriuo.- išmokus lengvai galima 

Į angliškai susikalbėti. Žodynėlis turi arti pustrečio šimto puslapių, pailgo 
lormato, parankus nešiotis kišeniuj ir kiekvienam reikale naudotis. Kai­
na $1.00.

Reikalaukite
“GARSO” ADMINISTRACIJOJ

P. ‘0. Dox 32 Wilkes-Barre, Pa.

WANAMIE
Mirė Ant. Ambrozaitis

Balandžio l-mą'mirė Antanas 
Ambrozaitis. gyv. Railroad Str., 
Wanamie.

Seserų Naudai Rengtoji 
Pramoga Pavyko

Balandžio l-mą įvykusi šv. Ka­
zimiero parapijos salėj pramoga 

i pavyko. Nukryžiuoto Jėzaus se­
selėms Elmhurst’e liko gražaus 
pelno.

Rengėjos nuoširdžiai dėkoja vi- 
; siems atsilankiusiems, kurie ma­
lonėjo taip skaitlingai susirinkti, 

io ypač tiems geradariams, kurie 
sudovanojo daug gražių dovanų 
ir todėl minėta pramoga buvo 
sėkminga.

KUN. A. DRAZDŽ10 
MISIJŲ KELIONĖ

Balandžio 4-tą palaidotas iš šv. 
Marijos bažnyčios parapijos ka­
puose.

Velionis priklausė prie LRKSA 
75 kuopos.

Paliko žmoną Katrę, sūnų Jo­
ną. podukrą, du posūniu—Juozą 
ir Stasį Žabarauskus

Balandžio 11—18 d., 1529 Metro­
politan St.. Pittsburgh, Pa.

Gegužės 8—15 d. McAdoo. Pa.
Gegužės 16—29 d.. 614 W. Maha-

Įnoy Avė., Mahanoy City, Pa.
Birželio 3—18 d., 259 N. 5th St., 

Brooklyn. N. Y.
Kovo 21—27 d., 105 Main St., 

'Athol, Mass.
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Rengia ir prižiūri 

LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ 
AGENTŲ SĄJUNGA 

s AMERIKOJE . 
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Pepelleds Ekspreslale •arlelvh

EUROPA
Is^louh iš Itcv Yer&o

GEGUŽĖS 3čia 1938

Greiti frauluniat pri® pat laivo 
EUROPA Bremerhaven® užti­
krina patoq <, kelionę j Kauną* VA8ASIU*

M* AB . »—t BUitea 
1MB Cwa, . 84. r«

HįHAMBDBG AMERICAN LINE C*" 
gPaiOlTB GEBMAN LLOTdIm

KINGSTON nutroškusius gasais Julia Pav- 
lick. 23 metų, ir Marvin D. Ry­
man, 42 m.

LRKSA 1-mos Kuopos 
Narių Dėmesiui

LRKSA 1-mos kuopos bertai- 
ninis susirinkimas iš priežasties 
Velykų šventės bus savaite vė­
liau. būtent, balandžio 24-tą. To­
dėl visi nariai prašomi tai įsidė­
mėti. Be to. kadangi šis susirin­
kimas bus bertaininis, tai bus ren­
kamos jatinamečių narių mokes- 
tys. A. Kaduškevičius, pirm.

PITTSTON
LRKSA 7-tos Kuopos 

Narių Dėmesiui
IŠ priežasties Velykų šventės 

LRKSA 7-tos kuopos susirinki­
mas, yjęton balandžio 17-tos, į- 
vyks- viena savaite anksčiau, bū­
tent, balandžio 10-tą, bažnytinėj

i svetainėj. tuoj po sumos.
Pirm. Ig. LeškauskasPLAINS

A. A. LEONARDAS 
RASTAUSKAS

Šių metų kovo 18-tą mirė Leo­
nardas Rastauskas, 29 m., gyv. 18 
Abbott St., Plains.

Kovo 21-mą palaidotas iš Kings- 
tono Šv. Marijos bažnyčios para­
pijos kapuose. Pringle.

Velionis L. R. gimė lapkričio 
6-tą. 1908 m., Kingston. Pa. Tė­
vai Kazimieras ir Ona (Andriui- 
kevičiūtė) Rastauskai Tėvas mi­
rė gruodžio 7-tą, 1919 m., moti­
na ištekėjus už Prano Jegelevi- 
čiaus, gyvena Plains, Pa. K. Ras­
tauskas buvo geras patrijotas lie­
tuvis. buvo Tautos Fondo ir L»et.

LRKSA 183-čios Kuopos 
. Nariams

183 kp. mėnesinis susirinkimas 
pripuola iv. Velykose. Dėl tos 
priežasties susirinkimas bus vie­
na savaite anksčiau, t. y. balan­
džio (April) 10, 1938, paprastoj 
vietoj, tuojau po Sumos. Visi na­
riai esate kviečiami atsilankyti.

Pranas Jurevičius, 
LRKSA 183 kp. pirmininkas

PARENGIMAI
ŠIE PARENGIMAI talpa dykai tų kuo­

pų ir 4iraugijų, kurie* *paudot dar­
bu* duoda “GARSUI.“

Darbininkų Są-gos skyrių sekre-1 
torius.

Velionis L. Rastauskas 1926 m. 
įstojo j U. S. armiją. Ištarna­
vo kelis metus. Tarnaujant ar­
mijoj buvo sunkiai sužeistas. II-, 
gą laiką gydėsi valdžios ligoni-1 
nėse. vienok nepasveiko.

Dideliam nuliūdime paliko mo- Į 
tiną. patėvį Praną Jegelevičių. 
brolius Stasį ir Antaną, seseris | 
Eleną. Oną. Ievą ir Ceciliją.

Motina Ona Rastauskienė-Je- 
gelevičienė išreiškia gilią padėką 
Vyšniauskų. Staniukynų. Bielių, 
Šermanų, Taylors, Jegelevičių. 
Leškauskų šeimynoms ir visiems, 
kurie pareiškė mums savo užuo­
jautas šv. mišių užpražymais, gė­
lių bukietais, patarnavimais lai­
ke šermenų ir laidotuvių.

Ona Rastauskienč-Jegelevičienč '

SW0YERV1LLE

LRKSA 77-tos
Nartams

77 kp. susirinkimas įvyks sek­
madienį. balandžio 17-tą, 2-rą va­
landą po pietų paprastoj vietoj.

KETVIRTĄ METINI BANK1ETĄ 
ruošia Lietuvių Progresyvia Klubą* 
sekmadienio vakare, balandžio 24. 
Hotel Redington. Po bankieto šo­
kiai. Nuo 8 iki 9 programa, kuri 
bus leidžiama oro bangomis ir ku­
rią galės girdėti visi vietos ir apy­
linkės lietuviai, sėdėdami prie savo 
radio priimtuvų. Ban k i eta. prasidės 
lyčiai B:3O. Tikictas $1.50 asmeniui.

PAVASARINIUS ŠOKIUS rengia S. 
L. A 115 kp. šeštadienio vakare, ba­
landžio 23, Crystal Ballroom. 325 
E. Market St, Wilkes-Barre. Bus 
gers muzika, o įžanga tik 25c.

ŠOKIUS rengia Trio Club of The 
Heights šeštadienio vakare, balan­
džio 30. Crystal Ballroom, 325 E. 
Market St.. Wilkes-Barre, Pa. Gros 
Ed. Harbor and His Harbor Lights, 
įžanga 25c.

DIDELI LAIMIKIO PARTE ruošia 
šv. Marijos parapijos choras »ek- 
madienio vakare, gegužės l-mą, pa­
rapijos salėj. Kingston, Pa. 20 žai­
dimų ai 25c. Taipgi “door prise." 
Pradžia 7 40.

LAIMIKIO PARTE rengia SLA 1-tna 
kuopa ookmadienl. gegužės Ii, šv. 
Marijos parapijos salėj. Zerby Ave., 
Kingston. Pa. 20 žaidimų už 25c. 
Pradžia 7:M vakaro. “Durų dova­
na.”

MIRĖ
.. JUOZAS TUPĮS, 68 m., K>v- 

46 l’cnn St., Kingston, mirė balan­
džio 2-rą. palaidotas balandžio 4-tą Šv. 
Marijos parapijos kapuose, Pringle. 
Paliko dvj dukterį.

A. A. JONAS AKSOMA1TIS, kovo 
3l-mą netoli Mehoopany žuvo trauki­
nio nelaimėj. Palaidotas balandžio 
4-tą Wilkes-Barre Šv. Trejybės para­
pijos kapuose, Georgetown.

A. A. J. ŽELIONIS, gyv. Coal St.. 
Plymouth, palaidotas balandžio 4-tą 
šv. Kazimiero parapijos kapuose, Mob- 
lenburg.

PAIEŠKOJIMAS NR. 83
Lietuvos Konsulatas Chicagojc pa­

ieško sekančius asmenis:
DEVEIKIS, Kazys. 1912 m. atvy­

ko j Amsriką. Nuo 1915 m. gyveno 
Chicagoje. Apie 41-42 metų amžiaus.

DZIDOLIKAI, Juozas. Antanas ir 
Pijus. Kilę iš Stciniškių km., Šunskų 
vai., Mariampolės apskr. Amerikon 
atvykę prieš karą ir gyveno Collins­
ville ir kituose miestuose Illinois vals­
tybėje. Dabartinis jų likimas arba gy­
venimo vietos giminėms nežinoma

DRUKAS, Benediktas. Paskutinis 
jo adresas buvo 11100 South Church 
St., kockford, Ill.

EIDRIGEVIČIUS, Juozas. Gyveno 
232 No. Olive St, Los Angeles, Cal. 
ir Douglas City, Calif.

GAIDAUSKAS, Antanas. Gyveno 
CaliforniJoje. Kilęs iš Gervicėių km., 
Batakių vai., Tauragės apskr.

GALDIKIENĖ, Zagurskaitė, Mari­
jona ir

GRIGIENĖ, Zagurskaitė, Teofilė. 
Atvyko į Ameriką 19L7 m.

JUKONIS, Paulius. Gyveno 7801 
Cornell Avv., Chicago, Ill.

M1REVIČIUS, Motiejus. Kilęs iš 
Gudiškių km., Igliaukos parap., Igliš­
kėlių vai., Mariampolės apskr. Ame­
rikon atvykęs prieš karų; savo laiku 
gyvenęs Spring Valley, Ill., ir kitur. 
Dabartinis jo adresas nežinomas. Ieš­
komas tėvo palikimų ir aiškinimų rei­
kalu.

PETRAVIČIUS, Povilas. 1912 m. 
atvyko Amerikon. Spėjama, kad pa­
tekęs į J. A. Valstybių kariuomenę 
karo laiku. Lietuvoje gyveno jo fano- 
na ir duktė, PctmviėiOtė-Masiliaus- 
Uenė.

PUZINAS. Petras. Kilęs iš Eglių 
vienk., Gurklių vai., Ukmergės apsk. 
Atvyko | Ameriką 1913 tn. 1927 m. 
gyveno Detroit, Mieh.

LIETUVOS KONSULATAS, 
100 E. B«IUv4M P1a««, CUcag., III.

Nariai prašomi neužmiršti 25 
centų aaesmento. kurį turės su­
mokėti delegato Seiman kelionėm 
Lėšų padengimui.

S klotOaaitS, rašt.
A t i »»«i < ■ 1 Ž t r«»• k . i a 11 j a I .»»»!« 

Balandžio 4-tą. snkali rytą.
Surovervillėj atrado autnmcbilv

VALLEY HOUSE BAR AND GRILL
at 201 Lackawanna Ave., Scranton, Pa.

—

Mr. George Otto, populiarus scran- bus duodamas Valley House užeigoj, 
tonietis, perėmė vedimą Valley House, kadangi Mr. Otto nori suteikt savo 
201 Lackawanna Ave., ir nori praneš- rėmėjams geriausią patarnavimą taip 

. ti savo gausingiems draugams, kad jis pat puikiausią vyną — Gėrimus — ir 
vartos 16 ouncų stiklą dėl alaus, ge- Maistą. Mes raginame saviškius remti 

iriausias rugines degtines už prieina- šią Valley užeigą. 201 Lackawanna 
mas kainas. Tiktai geriausia- maistas Ave., Scranton, Pa.

R. B. BONEAR AND SON GENERAL STORE 
AND FARM PRODUCTS

CHERRY RIDGE, Pa.—R. B. Bo- vė taip pat duoda pirmas klasės patar- 
near and Son General krautuvė yra navimą veltui, prieinamas kainas už 
viena iš seniausių jr geriausių Wayne visas savo prekes. Mūsų skaitytojai 
apskrity. Šioj krautuvėj parduoda į- Wayne apskrity raginami remti R. B. 
vairius farmų reikmenis, avalinę, ba- Bonear and Son krautuvę. Jų patarnn- 

i (,us, groserius, įvairias geležines pre- vimas visuomet yra geras ir kainos 
j kės, daržų ir laukų sėklas, ši krautu-. prieinamos.

ATLANKYK A. S. LEWSLEY KRAUTUVŲ DĖL 
i SKRYBĖLIŲ IR RAKANDŲ

CARBONDALE, Pa.—A. S. Lews- 
■ ley krautuvė randaai prie 59 Salem St., 
[Carbondale, Pa. ši krautuvė turi pui- 
įkjus rinkinius vyriškų naujų pavasa­
rinių skrybėlių ir rakandų, kurie pa­
traukia daug žmonių iš Carbondale 
ir aplinkinių vietų. A. S. Lewsley 
krautuvė perka dideliais kiekiais, už

tai gali savo kostumeriam.- parduoti 
už prieinamas kainas. Taigi, daugiau 
pirkdami, jie gali dalytis pelnu -u sa­
vo gausia klijantūra, kuri remia šią 
vadovaujančią Carbondalėj Vyrų 
Skrybėlių ir Rakandų Krautuvę. Ap­
lankykit A. S. Lawsley krautuvę ir pa- 
matykit naujus velykinius dalyku-, 
59 Salem St., Carbondale, Pa.

Paprašė Rankos
— Vakar nuovados viršininkas pa- 

1 prašė mano rankos.
— Jau tik meluoji. Netikiu.'
— Taip. Jam buvo reikalinga į nu­

sikaltėlių registraciją įtraukti mano 
. pirštų nuospaudus.

— Patį sunkiausią darbą ai visados 
padarau prieš pietus, kol turiu dau­
giau jėgų ir nesu pavargęs.

— O koks gi yra tas sunkiausias 
darbas?

— Nugi at-ikdj’ iš lovos ir nusi­
prausti. * •

'■r- ...:■■==

PHILIP SCHWARTZ
JUSTICE OF THE PEACE 
153 North Main Street 

Old Forge, Pa.

PARSIDUODA
Fernbruk'e, geriausioj vietoj, pulku* 
80x130 lotas Tik penkios minutė* eiti 
iki parko. Kreipkitės prie savininko: 
A. F. Grota, 29 WeeJey St, Forty 
Fort

LIETUVOS 
NEPRIKLAUSOMYBĖS

Hdel imt mečio minėjimo
Iškilmių Lietuvoje pro^o

ŠVEDU AMERIKOS LINIJA 
► LIETUVIU LAIVOKORČių AGENTU 
SĄJUNGA AMERIKOJE Ine.
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Tuo pačiu motorlaivu “Gripsholm“ 
Antra ckakunuįa, kuriai asmeniškai vadovaują VLA­
DAS MUČIN8KA8. švedų Amerika. I.inljo* lietuvių 
«kyriaus vedėja-. <>pl*uks >• ...... ,
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